
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

                        
Broj: 02-05-12335-17/19                                                                                                         
Sarajevo, 22.03.2019. godine 
 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj: 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo na 14.vanrednoj sjednici održanoj 22.03.2019. godine, donijela je sljedeći 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Prima se na znanje Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i sigurnosti 
saobraćaja na području Kantona Sarajevo za mjesec februar 2019. godine. 

 
2. Informacija iz tačke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, 

informativno. 
 

          P R E M I J E R  
                                         Edin Forto 
 
 
      Dostaviti:                                                                                   

1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo  
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo unutrašnjih poslova  
5. Evidencija 
6. A r h i v a 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 
           
 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

UPRAVA POLICIJE 

S A R A J E V O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACIJA 

O STANJU KRIMINALITETA, JAVNOG REDA I MIRA I SIGURNOSTI SAOBRAĆAJA 

NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO ZA MJESEC FEBRUAR 2019. GODINE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SARAJEVO,  MART  2019. GODINE 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA 

SARAJEVO ZA MJESEC FEBRUAR 2019. GODINE SAČINJENA JE NA OSNOVU IZVJEŠTAJA O 

RADU I STATISTIČKIH PREGLEDA ORGANIZACIONIH JEDINICA MUP-a KANTONA SARAJEVO, 

TE SLUŽBENIH IZVJEŠTAJA O POČINJENIM KRIVIČNIM DJELIMA KOJI SU DOSTAVLJENI 

NADLEŽNIM TUŽILAŠTVIMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1.KRIMINALITET 

1.1. OSNOVNI STATISTIČKI POKAZATELJI KRIMINALITETA 

 

U mjesecu februaru  2019. godine, na području Kantona Sarajevo registrovano je 289 krivičnih djela
1
 

što je za 64 ili 18,1% manje u odnosu na isti mjesec prethodne godine.  

 

Od ukupnog broja registrovanih krivičnih djela, 125 ili 43,3% izvršena su od strane poznatih, a 164 ili 

56,7% od strane nepoznatih izvršilaca. 

 

Za 76 djela ili 46,3% od ukupnog broja krivičnih djela prijavljenih po nepoznatom izvršiocu, naknadno 

je identifikovan osumnjičeni izvršilac, od čega je 31-no krivično djelo iz izvještajnog, a 45 iz ranijeg 

perioda. 

 

 

Službenici Uprave policije MUP-a Kantona Sarajevo u mjesecu februaru 2019. godine za ukupno 201 

krivično djelo ili 69,6%, identifikovali su osumnjičene izvršioce, što je za 3,9% veća ukupna 

rasvijetljenost krivičnih djela u odnosu na isti mjesec prethodne godine.  

 

 

 
Osnovni statistički pokazatelji kriminaliteta u mjesecu februaru  2019/18. godine 

 

mjesec 

Broj KD Broj djela za koja su 

naknadno 

identifikovani 

osumnjičeni izvršioci 

Broj prijavljenih lica 

Lišeno 

slobode 
Ukupno 

od toga 

Ukupno 

od toga 

po 

poznatom 

izvršiocu 

po NN 

izvršiocu 
Ukupno 

od toga iz 

ranijeg 

perioda 

maloljetn

ici 
povratnici 

FEBRUAR 2019. 289 125 164 76 45 182 3 108 78 

FEBRUAR  2018. 353 152 201 80 50 234 1 124 98 

uporedba 

-64 -27 -37 -4 -5 -52 2 -16 -20 

-18,1% -17,8% -18,4% -5% -10% -22,2% 200% -12,9% -20,4% 

 

 

 

Zbog postojanja osnova sumnje da su počinili krivična djela prijavljena su 182 lica (52 manje), od čega 

je 108 povratnika (16 manje) u izvršenju krivičnih djela (ili 59,3% od ukupnog broja prijavljenih lica), 

tri maloljetnika (dva više), a 78 lica je lišeno slobode (20 manje). 
 

 

 

 

 

                                                 
1
U izvještajnom mjesecu Uprava policije MUP KS je nadležnim tužilaštvima proslijedila na odluku putem administrativnog 

djelovodnika ukupno 234 obavijesti (92 više) o događajima u kojima je pričinjena neznatna materijalna šteta. 

 



 4 

Pregled kriminaliteta na području Kantona Sarajevo u mjesecu februaru  2019/18. godine  

posmatrano po glavama KZ FBiH-a i KZ BiH-a 

KRIVIČNA DJELA PROTIV 
februar  

2019. 

februar   

2018. 

uporedba rasvj. februar ′19. 

+/- % broj kd % 
ŽIVOTA I TIJELA 6 8 -2 -25% 5 83,3% 

SLOBODE I PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA 5 16 -11 -68,8% 4 80% 

SPOLNE SLOBODE I MORALA 1 1 0 0% 1 100% 

BRAKA, PORODICE I MLADEŽI 20 22 -2 -9,1% 20 100% 

ZDRAVLJA LJUDI 40 55 -15 -27,3% 40 100% 
PRIVREDE POSLOVANJA I SIGURNOSTI PLATNOG 

PROMETA 
1 0 1 --- 1 100% 

IMOVINE 187 227 -40 -17,6% 106 56,7% 

OPĆE SIGURNOSTI LJUDI I IMOVINE 9 3 6 200% 5 55,6% 

SIGURNOSTI JAVNOG PROMETA 3 7 -4 -57,1% 3 100% 

PRAVOSUĐA 3 4 -1 -25% 3 100% 

JAVNOG REDA I PRAVNOG PROMETA 8 6 2 33,3% 7 87,5% 
PRIVREDE I JEDINSTVA TRŽIŠTA TE KD IZ OBLASTI 

CARINA (KZBiH) 1 1 0 isto 1 100% 

PODMIĆIVANJA I KD PROTIV SLUŽBENE I DRUGE 
ODGOVORNE DUŽNOSTI 

2 1 1 100% 2 100% 

ZONDINOIM-a (Sl.novine KS br.01/18) 3 2 1 50% 3 100% 

UKUPNO 289 353 -64 -18,1% 201 69,6% 

 

 U mjesecu februaru  2019. godine u odnosu na isti mjesec prethodne godine, zabilježeno je 

značajno smanjenje broja registrovanih krivičnih djela za 64 ili 18,1%. Smanjenje je zabilježeno u 

oblastima protiv imovine (za 40 djela), zdravlja ljudi (za 15), slobode i prava čovjeka i građanina (za 

11), sigurnosti javnog prometa (za četiri), itd. dok je povećanje evidentirano u oblastima protiv opće 

sigurnosti ljudi i imovine (za šest djela), "privrede", "podmićivanja" i djela regulisanih ZONDINOIM-

om za po jedno djelo.  

 

 

Pregled  registrovanih krivičnih djela na području Kantona Sarajevo u mjesecu februaru  2019. godine 

GRAFIČKI PRIKAZ BROJA REGISTROVANIH KRIVIČNIH DJELA 

PO POLICIJSKIM UPRAVAMAU MJESECU FEBRUARU 2019./18. GODINE

0

10

20

30

40

50

60

70

80

UPRAVA

POLICIJE u

sjedištu

         I PU         

PS Stari Grad

         II PU        

PS Centar

         III PU      

PS Novo

Sarajevo

       IV PU         

PS Novi Grad i

PS Dobrinja

         V PU        

PS Ilidža

        VI PU        

PS Hadžići i     

PS Trnovo

       VII PU       

PS Vogošća i    

PS Ilijaš

broj registrovanih krivičnih djela u februaru 2019. godine broj reistrovanih djela februar 2018. godine



 5 

 

ČLAN KZ 
 

Naziv člana                                                                      UKUPNO 

KD 2 NN NI 

289 164 76 
166 FBiH UBISTVO 1 0 0 

172 FBiH TEŠKA TJELESNA OZLJEDA 2 0 0 

173 FBiH LAHKA TJELESNA OZLJEDA 3 2 1 

183 FBiH UGROŽAVANJE SIGURNOSTI 5 3 2 

208 FBiH ZAPUŠTANJE ILI ZLOSTAVLJANJE DJETETA ILI MALOLJETNIKA 1 1 1 

222 FBiH NASILJE U PORODICI 20 0 0 

238 FBiH NEOVLAŠCENA PROIZVODNJA I STAVLJANJE U PROMET OPOJNIH DROGA 3 0 0 

239 FBiH POSJEDOVANJE I OMOGUCAVANJE UŽIVANJA OPOJNIH DROGA 37 0 0 

268 FBiH OBMANA PRI DOBIJANJU KREDITA ILI DRUGIH POGODNOSTI 1 0 0 

286 FBiH KRAÐA 30 23 13 

287 FBiH TEŠKA KRAĐA st 1.tačka a) 94 86 35 

287/B FBiH TEŠKA KRAĐA NA NAROČITO OPASAN ILI NAROČITO DRZAK NAČIN  6 4 7 

287/28 FBiH TEŠKA KRAÐA U POKUŠAJU 1 1 1 

289 FBiH RAZBOJNIŠTVO 37 34 12 

289/28 FBiH RAZBOJNIŠTVO U POKUŠAJU 0 0 1 

290 FBiH UTAJA 7 1 1 

293 FBiH OŠTECENJE TUÐE STVARI 6 1 0 

294 FBiH PRIJEVARA 4 2 1 

295 FBiH IZNUDA 1 0 0 

300 FBiH PRIKRIVANJE 1 0 0 

323 FBiH IZAZIVANJE OPCE OPASNOSTI 8 5 1 

327 FBiH NESAVJESNO ČUVANJE PASA I DRUGIH OPASNIH ŽIVOTINJA 1 0 0 

336 FBiH TEŠKA KRIVIČNA DJELA PROTIV SIGURNOSTI JAVNOG PROMETA 3 0 0 

347 FBiH LAŽNO PRIJAVLJIVANJE 2 0 0 

347/33 FBiH LAŽNO PRIJAVLJIVANJE U POMAGANJU 1 0 0 

358 FBiH SPRIJEČAVANJE SLUŽBENE OSOBE U VRŠENJU SLUŽBENE RADNJE 1 0 0 

362 FBiH NASILNICKO PONAŠANJE 3 1 0 

373 FBiH KRIVOTVORENJE ISPRAVE 4 0 0 

383 FBiH ZLOUPOTREBA POLOŽAJA ILI OVLAŠĆENJA 2 0 0 

205BH BH KRIVOTVORENJE NOVCA 1 0 0 

Zakon o nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije (Sl. novine KS br. 01/18) 3 0 0 

 

1. 2. PREGLED KRIVIČNIH DJELA PO OBLASTIMA 

 
1.2.1. KRIVIČNA DJELA PROTIV ŽIVOTA I TIJELA 

 

Tokom mjeseca februara  2019. godine u ovoj oblasti evidentirano je šest krivičnih djela (dva manje u 

odnosu na februar  2018. godine) i to: ubistvo - jedno djelo, teška tjelesna ozljeda – dva i lahka tjelesna 

ozljeda – tri djela.  

 

Ukupno je rasvijetljeno pet djela iz ove oblasti, a zbog postojanja osnova sumnje da su ih počinili, 

nadležnom tužilaštvu podneseni su službeni izvještaji protiv sedam lica, od kojih je pet povratnika u 

činjenju krivičnih djela (ili 71,4%). Za sada je nerasvijetljeno jedno djelo lahka tjelesna ozljeda. 
 Dana,  09.02.2019. godine, oko 18,00 sati u krugu Centra za obuku policijskih kadrova FMUP-a u 

Suhodolu, općina Hadžići, Gačić Edin (1976) je hicima iz vatrenog oružja lišio života policijskog službenika 

FMUP-a Begić (Adil) Mahira (1972), koji je obavljao poslove fizičkog osiguranje navedenog objekta, a potom 

                                                 
2
 KD – ukupan broj registrovanih krivičnih djela, NN - broj djela počinjenih od strane nepoznatih izvršilaca, NI - broj 

krivičnih djela za koja su naknadno identifikovani osumnjičeni izvršioci  
 



 6 

se udaljio u nepoznatom pravcu odnoseći sa sobom službeni policijski pištolj nastradalog policajca sa 

pripadajućim rezervnim okvirom i municijom. Zbog postojanja osnova sumnje da je imenovani počinio krivično 

djelo iz člana 166. KZ FBiH-a stav 2. tačka e)(UBISTVO službene ili vojne osobe pri vršenju sigurnosti ili 

dužnosti čuvanja javnog reda, uhićenja učinitelja krivičnog djela ili čuvanja osobe kojoj je oduzeta sloboda) 
nadležnom tužilaštvu je dana 10.02.2019. godine podnesen službeni izvještaj. U opsežnoj policijskoj akciji, 

provedenoj po nalogu Kantonalnog tužilaštva Sarajevo u cilju pronalaska odbjeglog lica  u koju su bili uključeni 

pripadnici više policijskih agencija, imenovani  je dana 12.02.2019. godine, lociran na lokalitetu brda Košćan, 

općina Hadžići i prilikom pokušaja njegovog lišenja slobode isti je upotrijebio vatreno oružje prema policijskim 

službenicima Jedinice za specijalističku podršku Uprave policije MUP-a KS, kojom prilikom je ranio jednog 

policijskog službenika, da bi potom u razmjeni vatre počinilac navedenog ubistva, Gačić Edin smrtno stradao. 
 
 

1.2.2. KRIVIČNA DJELA PROTIV SLOBODE I PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA 

  

Iz ove oblasti evidentirano je pet krivičnih djela (11 manje) - ugrožavanje sigurnosti, za čije izvršenje 

su prijavljena četiri lica od kojih je jedan povratnik u činjenju krivičnih djela.  

 

Krivična djela ugrožavanja sigurnosti evidentirana su na području sljedećih općina: Ilijaš - dva, Ilidža, 

Hadžići i Vogošća - po jedno djelo, a počinjena su upućivanjem prijetnji, neposredno ili putem 

telefona, kao i pisanjem "sms" poruka prijetećeg sadržaja i slično bez težih posljedica po oštećene. 

 

 
1.2.3. KRIVIČNA DJELA PROTIV BRAKA, PORODICE I MLADEŽI 

 

U izvještajnom mjesecu evidentirano je 20 djela iz ove oblasti (dva manje) - nasilje u porodici, a zbog 

postojanja osnova sumnje da su počinili ova djela prijavljeno je 20 lica, od čega je osam povratnika (ili  

40%), a 11 je lišeno slobode.  

 

Ova krivična djela evidentirana su na području općina: Centar i Ilidža - po pet,  Novi Grad – četiri, 

Novo Sarajevo - tri, Hadžići, Vogošća i Ilijaš - po jedno djelo. 
 

 
1.2.4. KRIVIČNA DJELA PROTIV ZDRAVLJA LJUDI 

 

Prijavljeno je 40 krivičnih djela iz oblasti protiv zdravlja ljudi (15 manje) i to: 

- neovlašćena proizvodnja i stavljanje u promet opojnih droga (čl. 238. KZ FBiH) – tri,  

- posjedovanje i omogućavanje uživanja opojnih droga (čl. 239. KZ FBiH) – 37 djela.  

 

Zbog postojanja osnova sumnje da su počinili navedena djela podneseni su službeni izvještaji protiv 40 

lica, od kojih je 25 povratnika (ili 62,5%), a 25 je lišeno slobode.  

Policijski službenici Uprave policije su Kantonalnom tužilaštvu Sarajevo podnijeli službeni 

izvještaje protiv B.A. (1973.), D.A. (1997.) i K.D. (1975.) zbog postojanja osnova sumnje da su u 

proteklom periodu u više navrata kupovali opojnu drogu („Marihuanu“, "Amfetamin", "Heroin") od za 

sada nepoznatih lica,  istu prepakivali, a zatim vršili prodaju raznim konzumentima na području 

Kantona čime bi imenovani počinili krivično djelo iz člana 238. KZ FBiH-a (Neovlašćena proizvodnja 

i stavljanje u promet opojnih droga), te protiv 37 lica koja su navodili druga lica na uživanje opojnih 

droga, stavila na raspolaganje prostorije radi uživanja opojne droge ili kod kojih je prilikom pregleda 

pronađena opojna droga (“Marihuana”, “Amfetamin”,“Heroin”, itd.) čime bi počinili krivično djelo 

iz člana 239. KZ FBiH-a (Posjedovanje i omogućavanje uživanja opojnih droga). 
Pregled oduzete količine opojnih droga u mjesecu februaru  2019/18. godine 

 

VRSTA OPOJNE DROGE FEBRUAR 2019. GODINE FEBRUAR  2018. GODINE 



 7 

Marihuana (paketići) 11 12 

Marihuana (u gramima) --- 35 

Marihuana (Joint) 1 5 

Heroin (paketići) 13 --- 

Amfetamin (u gramima) --- 190 

Amfetamin (paketići) 34 13 

Ecstasy (tablete) --- 5 

Pribor sa ostacima droge 1 2 

 

 

1.2.5. KRIVIČNA DJELA PROTIV IMOVINE 

 

U izvještajnom mjesecu, registrovano je 187 krivičnih djelo protiv imovine, što je za 40 djela ili 17,6% 

manje u odnosu na uporedni mjesec. Među djelima iz ove oblasti najbrojnije su: teške krađe – 100 djela 

(26 manje), zatim krađe – 30 (12 manje), razbojništvo – 37 (šest više), oštećenje tuđe stvari – šest (dva 

manje), prijevara - četiri (jedno više), itd. 

 

Za ukupno 106 ovih djela ili 56,7% identifikovan je osumnjičeni izvršilac što je za 9,6% veća 

rasvijetljenost imovinskih delikata u odnosu na uporedni mjesec. 

Kada su u pitanju teške krađe, prema objektu izvršenja najbrojniji su bili stambeni objekti - 47 puta 

(devet manje u odnosu na februaru prethodne godine), zatim poslovni prostori - 21 (11 više), motorna 

vozila (otuđenja pmv i “provale” u ista) - 17 slučaja (22 manje), itd.  

 

Na području Kantona Sarajevo u mjesecu februaru ove godine izvršeno je 10 krivičnih djela teških 

krađa motornih vozila od čega su tri ili 30% pronađena i vraćena vlasnicima (Uprava policije MUP-a 

KS vratila je dva vozila i vlasnici su pronašli – jedno vozilo). 
 

Pregled broja otuđenih i vraćenih putničkih motornih vozila na području Kantona Sarajevo po policijskim upravama u 

mjesecu februaru 2019. godine 

 

POLICIJSKA UPRAVA I PU II PU III PU IV PU V PU VI PU VII PU UKUPNO 

broj otuđenih pmv 2 1 2 1 3 0 1 10 

broj vraćenih pmv 0 1 0 1 1 0 0 3 

% vraćenih pmv 0% 100% 0% 100% 33,3% --- 0% 30% 

 

Broj teških krađa motornih vozila, znatno je smanjen i to za 19 ili 65,5%. 

 
Pregled broja otuđenih motornih vozila na području Kantona Sarajevo po policijskim upravama   

u mjesecu februaru 2019/18. godine 

 

POLICIJSKA UPRAVA I PU II PU III PU IV PU V PU VI PU VII PU UKUPNO 

BROJ OTUĐENIH VOZILA– 

FEBRUAR 2019. GODINE 
2 1 2 1 3 0 1 10 

BROJ OTUĐENIH VOZILA– 

FEBRUAR 2018. GODINE 
5 7 4 6 7 0 0 29 

UPOREDBA FEBRUAR  

2019./18. GODINE 

+,- -3 -6 -2 -5 -4 0 1 -19 

% -60% -85,7% -50% -83,3% -57,1% --- --- -65,5% 

 

Prijavljeno je 30 krivičnih djela krađe (12 manje), koje su izvršene četiri puta u vozilima i na 

stajalištima GRAS-a, pet u stambenim objektima, šest u poslovnim prostorijama, 13 puta na ulici, itd. 

odakle su otuđivani novčanici, tehnička roba, garderoba, alati, bicikli, itd. 

 



 8 

Evidentirano je šest krivičnih djela teških krađa na naročito opasan ili naročito drzak način (četiri 

manje) u kojima su izvršioci, upotrebom fizičke snage – tri puta, te verbalnom prijetnjom u tri slučaja, 

otimali mobitele i novac. Ova djela izvršena su na ulici  i u sportskim kladionicama - po dva, u apoteci 

i u stanu po jedno.  

 

 

 

 

Ukupno je rasvijetljeno osam ovih djela (od čega je šest djela je iz ranijeg perioda), a zbog postojanja 

osnova sumnje da su ih počinili nadležnom tužilaštvu podneseni su službeni izvještaji protiv šest lica, 

povratnika u činjenju krivičnih djela koja su lišena slobode. 

 

U mjesecu februaru  2019. godine, registrovano je 37 krivičnih djela razbojništva (šest više), od čega su 

za 15 djela ili 40,5% identifikovani osumnjičeni izvršioci.  

 

 

Krivična djela razbojništva izvršena su prijetnjom upotrebe vatrenog oružja - 22 puta, upotrebom 

fizičke snage – deset i prijetnjom upotrebe noža ili drugog oštrog predmeta – pet puta, a počinjena su u 

prodavnicama – 11 puta, u sportskim kladionicama - osam, u apotekama - sedam, na benzinskim 

pumpama - pet, na ulici - četiri i u stambenim objektima - dva puta. Otuđivani su mobiteli, novac i 

nakit. 

 

Zbog postojanja osnova sumnje da su ih počinili nadležnom tužilaštvu podneseni su službeni izvještaji 

protiv 11 lica, od kojih je devet povratnika u činjenju krivičnih djela (ili 81,8%), a pet je lišeno slobode. 

 

Razbojništva  su evidentirana na području slijedećih općina: Novo Sarajevo – devet (isti broj djela), 

Novi Grad – devet (jedno više),  Ilidža – sedam (dva više), Centar – šest (dva više), Stari Grad - pet 

(dva više) i Vogošća - jedno djelo (jedno manje). 

 

 
 

Grafički prikaz broja registrovanih krivičnih djela iz  člana 287.st (1) tačka b)  KZFBiH (teška 

krađa na naročito opasan ili  naročito drzak način)  po policijskim upravama MUP-a KS

0

2

4

6

I PU II PU III PU IV PU V PU VI PU VII PU

februar 2019. godine februar 2018.



 9 

 

 

 

1.2.6. KRIVIČNA DJELA PROTIV OPĆE SIGURNOSTI LJUDI I IMOVINE 
 

 

Iz ove oblasti evidentirana su devet djela (šest više) i to: izazivanje opće opasnosti - osam i nesavjesno 

čuvanje pasa i drugih opasnih životinja - jedno djelo, a zbog postojanja osnova sumnje da su ih počinili 

nadležnom tužilaštvu podneseni su službeni izvještaji protiv šest lica.  
 

Krivična djela izazivanja opće opasnosti u sedam slučajeva izvršena su na otvorenom prostoru 

i jednom u stambenom objektu. U jednom slučaju pucano iz vatrenog oružja, šest puta je otvorenim 

plamenom izazvan požar i u jednom slučaju je namjernim otvaranjem ventila za plin i curenjem plina 

izazvana opasnost po živote ljudi i imovinu. Posljedice izvršenja navedenih djela su ranjavanje jednog 

psa, nastala materijalna šteta i uznemirenost građana.  
 

 

1.2.7. KRIVIČNA DJELA PROTIV JAVNOG REDA I PRAVNOG PROMETA 

 

U ovoj oblasti registrovano je osam krivičnih djela (dva više) i to: krivotvorenje isprave - četiri, 

nasilničko ponašanje – tri i spječavanje službene osobe u vršenju službene radnje – jedno djelo. 

 

Zbog postojanja osnova sumnje da su počinili navedena krivična djela, nadležnom tužilaštvu podneseni 

su službeni izvještaji protiv osam lica. 
 

 
1.2.8. KRIVIČNA DJELA REGULISANA ZONDINOIM-om 

 

U izvještajnom mjesecu evidentirana su tri djela (jedno više) regulisanih Zakonom o nabavljanju, 

držanju i nošenju oružja i municije Kantona Sarajevo za čije su izvršenje  prijavljena tri lica. 
 

 

 

 

1.3. KRIVIČNA DJELA POČINJENA OD STRANE MALOLJETNIH LICA 

Grafički prikaz broja registrovanih krivičnih djela iz  člana 289. KZFBiH (razbojništvo)  po 

policijskim upravama MUP-a KS

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

UP u sjedištu

I PU

II PU

III PU

IV PU

V PU

VI PU

VII PU

februar 2019. godine februar 2018. godine



 10 

 

U toku mjeseca februara 2019. godine, policijski službenici su nadležnom tužilaštvu podnijeli službeni 

izvještaj protiv tri maloljetna lica zbog postojanja osnova sumnje da su na području općine Novo 

Sarajevo izvršili tri krivična djela. U odnosu na isti mjesec 2018. godine, broj maloljetnih učinilaca 

krivičnih djela povećan je za dva (ili 200%), kao i broj krivičnih djela za koja su prijavljeni maloljetnici 

takođe za dva (ili 200%). 

Prijavljeni maloljetnici su u dobi između 16 i 18 godina.  
 

Struktura krivičnih djela izvršenih od strane maloljetnih lica u februaru 2019/2018. godine 
KRIVIČNA DJELA  februar  2019. februar  2018. + - % 
Teška tjelesna ozljeda 1 --- +1 

Lahka tjelesna ozljeda 1 --- +1 

Razbojništvo --- 1 -1 
Krađa 1 --- +1 

UKUPNO 3 1 +2 ili 200% 

 

 

1.4. OSTALA PROTIVPRAVNA I ASOCIJALNA PONAŠANJA 

 

1.4.1. AKTIVIRANJE MINSKO-EKSPLOZIVNIH SREDSTAVA 
 

U toku mjeseca februara 2019. godine nije bilo evidentiranih slučajeva aktiviranja minsko-eksplozivnih 

sredstava (kao i u istom mjesecu 2018. godine). 

 

Evidentirane su tri anonimne dojave o postavljenoj eksplozivnoj napravi (u istom mjesecu 2018. godine 

dvije), a odnosile su se na srednje škole. Nakon KDZ pregleda utvrđeno je da su dojave bile lažne. 

Preduzimaju se aktivnosti na rasvjetljavanju ovih slučajeva i pronalaženju učinioca.  
 

1.4.2. POŽARI 
 

Tokom mjeseca februara 2019. godine, na području Kantona Sarajevo registrovano je 19  požara (13 

više u odnosu na isti mjesec prethodne godine),  koji su za posljedicu imali materijalnu štetu. 

 

Požari su registrovani na području općina: Stari Grad – šest,  Ilidža – šest,  Novi Grad – četiri,                      

Centar – dva i  Novo Sarajevo - jedan požar.  

 

Prema statističkim pokazateljima, 11  požara je izazvano namjerno, šest nehatom,  jedan zbog tehničkih 

nedostataka,  dok uzrok jednog požara spada  u kategoriju ostalih. 

 

Objekti  registrovanih požara bili su: 

 Saobraćajno sredstvo –  devet  puta, 

 Stambeni objekti – šest, 

 Poslovni prostor – jednom,  

 Ostali objekti – tri puta.  

 
1.4.3. SAMOUBISTVA 

 

U mjesecu februaru  2019. godine na području Kantona Sarajevo registrovana su tri  samoubistva (kao i 

u mjesecu februaru 2018. godine), koja su  izvršena na sljedeće načine: upotrebom vatrenog oružja, 

utapanjem i skokom sa visine. 

 

Sva tri samoubistva izvršena su na području općine Ilidža  a  izvršioci su: dvije osobe ženskog spola 

starosti: 21 i 83 godine  i  jedan muškarac starosti 40 godina. 



 11 

 

1.4.4. OSTALE AKTIVNOSTI 

 

Tokom izještajnog mjeseca pripadnici policije su u sklopu operativnih aktivnosti izvršili pretres 78 lica, 

20 stambenih objekata, izvršili utvrđivanje identiteta za 29 lica i lišili slobode šest lica za kojima je bila 

raspisana potjernica. Takođe, pruženo je devet asistencija i to na zahtjev državnih organa tri i po 

ostalim zahtjevima – šest asistencija.  

 

U cilju dokumentovanja krivičnih djela i identifikacije izvršilaca, izvršeno je 205 uviđaja, pronađena i 

obrađena 903 traga, izvršeno 76 vještačenja i daktiloskopirano 28 lica. 

 

U sklopu aktivnosti na oduzimanju nelegalno posjedovanog oružja i drugih predmeta oduzeto je: sedam 

pištolja, jedan nož, 22 komada  municije raznog kalibra, itd. 

 

Fizičkim licima izdato je 78 odobrenja za nabavku vatrenog oružja (19 manje) i 67 oružnih listova (19 

manje). 

 

U okviru depešnog saobraćaja, obrađene su i razmjenjene ukupno  8.504 depeše i to: predato je 2.966 

depeša, primljeno 4.459, zatim tranzitirano 1.006, dok je za područje RS-a i Granične policije, faksom 

predate 73 depeše. 

 

Za potrebe tužilaštva i drugih nadležnih organa izvršeno je 2.600 provjera iz službenih evidencija, na 

zahtjev građana izdato je 596 uvjerenja o njihovoj osuđivanosti ili neosuđivanosti, sačinjeno 26 rješenja 

o brisanju osuda iz evidencija u nadležnosti Uprave policije MUP-a KS, otvorena 73 nova dosja i 

evidentirana 243 lica oštećena činjenjem krivičnih djela. Takođe, kontinuirano su pripremane 

informacije, pregledi i analize za interno i eksterno informisanje. 

 

U mjesecu februaru ove godine sačinjeno je i u elektronsku bazu podataka uneseno ukupno 255 

rješenja iz oblasti radnih odnosa i kadrovskih evidencija (četiri rješenja o prestanku radnog odnosa), 

izdato 16 uvjerenje iz radno-pravnog statusa za uposlenike kao i 193 druge vrste rješenja iz nadležnosti 

Uprave policije. 

 

Tokom izvještajnog mjeseca program edukacije pohađala su 84 policijska službenika. 

 

Preduzimane su sve potrebne mjere i aktivnosti na obezbjeđenju neophodnih materijalno-tehničkih 

pretpostavki za uspješno obavljanje  poslova i zadataka iz djelokruga rada Uprave policije MUP-a 

Kantona Sarajevo. 

 

2. JAVNI RED I MIR 

 

U toku mjeseca februara 2019. godine u oblasti protiv javnog reda i mira registrovano je 298 prekršaja 

(naloga - 230, zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka - 68), što u odnosu na mjesec februar 2018. 

godine predstavlja povećanje za 51 ili 20,6%. Za izvršenje navedenih prekršaja prijavljeno je 308 lica 

(41 ili 15,3% više).  

Na prekršaje utvrđene Zakonom o prekršajima protiv javnog reda i mira odnosi se 255 prekršaja (ili 

85,6%), a na prekršaje koji su utvrđeni Odlukom općinskih vijeća o javnom redu i miru 43 ili 14,4%.  

Od ukupnog broja prijavljenih lica, 44 su lica koja su i ranije činila prekršaje (povratnici), a prema 

starosnoj strukturi učinilaca prekršaja, najbrojniji su preko 36 godina (206), zatim između 26 i 35 

godina (58), između 19 i 25 godina (44). 

 



 12 

Prilikom narušavanja javnog reda i mira u mjesecu februaru 2019. godine, nije bilo teže povrijeđenih 

lica (kao ni u istom mjesecu 2018. godine), dok je pet lica (10 manje) lakše povrijeđeno.  
 

Tabelarni pregled broja prekršajnih naloga i zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka za mjesec februar 2019/2018. 

godine po policijskim upravama (i Jedinica za saobraćaj) 

 

PERIOD I PU II PU IIIPU IVPU V PU VIPU VIIPU JZS UKUPNO 

februar  2019. 45 145 54 17 16 5 12 4 298 

februar  2018. 46 84 21 44 28 6 13 5 247 

+ - % 
-1 ili 

2,1% 

+61 ili 

72,6% 

+33 ili 
157,1% 

-27 ili 

61,4% 

-12 ili 

42,8% 

-1 ili 

16,7% 

-1 ili 

7,7% 

-1 ili 
20% 

+51 ili 20,6% 

 

Posmatrano po policijskim stanicama, najveći broj prekršaja evidentiran je u PS Centar (145 ili 48,6% 

od ukupnog broja), a zatim u PS Novo Sarajevo (54 ili 18,1), PS Stari Grad (45 ili 15,1%), PS Ilidža 

(16 ili 5,4%), PS Novi Grad (13 ili 4,4), PS Vogošća (osam ili 2,7), PS Dobrinja, PS Hadžići , PS Ilijaš 

i Jedinica za saobraćaj(po četiri ili 1,3%), a PS Trnovo – jedan prekršaj. 

 
Tabelarni pregled broja prekršajnih naloga i zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka za mjesec februar 2019/2018. 

godine po policijskim stanicama (i Jedinica za saobraćaj) 

 

 

 

PERIOD 

 

PS 

STARI 
GRAD 

 

PS 

CENT
AR 

PS 

NOVO 
SARAJ

-EVO 

PS  

NOVI 
GRAD 

 

PS 
DOBRI

NJA 

PS  

ILIDŽ
A 

PS 

HADŽI
-ĆI 

PS 

VOGO
-ŠĆA 

PS 

ILIJAŠ 

PS 

TRN
-

OVO 

 

JZS UKUP

NO 

februar  2019. 45 145 54 13 4 16 4 8 4 1 4 298 

februar  2018. 46 84 21 37 7 28 6 12 1 0 5 247 

+ - % -1 ili 
2,2% 

+61 ili 
72,6% 

+33 ili 
157,1% 

-24 ili 
64,9% 

-3 ili 
42,8% 

-12 ili 
42,8% 

-2 ili 
33,3% 

-4 ili 
33,3% 

+3 ili 
300% 

+1 -1 ili 

20% 
+51 ili 
20,6% 

 

U toku mjeseca februara 2019. godine, u odnosu na isti mjesec 2018. godine povećanje evidentiranih 

prekršaja imale su: 

- PS Centar, PS Novo Sarajevo,  PS Ilijaš i PS Trnovo; 

 a smanjenje: 

- PS Stari Grad, PS Novi Grad, PS Dobrinja, PS Ilidža, PS Hadžići, PS Vogošća i Jedinica za 

saobraćaj.  
 

Tabelarni pregled strukture prekršaja iz oblasti javnog reda i mira za februar 2019/2018. godine   

 

PREKRŠAJI IZ ZAKONA O JRIM: februar  

2019. 

februar  

2018. 
+ - % 

-Tuče  15 39 -24 ili 61,5% 

-Naročito drsko ponašanje 15 39 -24 ili 61,5% 

-Odbijanje naređenja i omalovaž. pol. služb.  26 20 +6 ili 30% 

-Prosjačenje 165 75 +90 ili 120% 

-Svađa, vika, nepristojno ponašanje 9 3 +6 ili 200% 

-Paljenje petardi 0 0 --- 

-Uživanje opojne droge na javnom mjestu 0 0 --- 

-Ostali prekršaji iz Zakona o JRiM 25 35 -10 ili 28,6% 

Prekršaji prema Odluci općinskog vijeća o JRiM 43 36 +7 ili 19,4% 

ukupno 298 247 +51 ili 20,6% 

Prema vrsti prekršaja, najbrojniji su sljedeći prekršaji: prosjačenje (165 ili 55,4% od ukupnog broja), 

zatim odbijanje naređenja i omalovažavanje policijskih službenika (26 ili 8,7%), tuče i naročito drsko 

ponašanje (po 15 ili 5%). Znatno manje prekršaja izvršeno je svađom, vikom i nepristojnim 



 13 

ponašanjem (devet), dok je ostalih prekršaja bilo 25, a 43 prekršaja odnosi se na prekršaje koji su 

regulisani Odlukom općinskih vijeća. 

U odnosu na isti mjesec 2018. godine smanjen je broj prekršaja učinjenih tučom i naročito drskim 

ponašanjem, dok je broj svih ostalih prekršaja povećan. 

 

Prema mjestu izvršenja, najveći broj prekršaja evidentiran je na ulici i na drugim otvorenim 

prostorima (280 ili 94%), a znatno manje u ugostiteljskim objektima (10 ili 3,4%), trgovinama i 

zanatskim radnjama (jedan), a na ostalim mjestima sedam prekršaja.  

 

 
Tabelarni pregled mjesta činjenja prekršaja za mjesec februar 2019/2018. godina 

MJESTO IZVRŠENJA FEBRUAR  2019. FEBRUAR  2018. + - % 

Ugostiteljski objekti 10 19 -9 ili 47,4% 

Ulice i drugi otvoreni prostori 280 209 +71 ili 34% 

Sportski stadioni 0 0 --- 

Škole i školska dvorišta 0 0 --- 

Trgovine i zanatske radnje 1 1 isti broj 

Vozila javnog saobraćaja 0 0 --- 

Ostala mjesta 7 18 -11 ili 61,1% 

UKUPNO 298 247 +51 ili 20,6% 

 

U poređenju sa mjesecom februarom 2018. godine, smanjen je broj prekršaja evidentiranih u 

ugostiteljskim objektima i ostalim mjestima, dok je na ulicama i drugim otvorenim prostorima taj broj 

znatno povećan.  

 

Na području Kantona Sarajevo u mjesecu februaru 2019. godine održanao je 148 javnih skupova (30 ili 

16,8% manje u odnosu na februar 2018. godine). Policijski službenici Uprave policije su proveli 

planske aktivnosti za održavanje javnih skupova, koji su protekli bezbjedno, a u 79 slučaja izvršeno je 

KDZ osiguranje.  

 

 

3. SAOBRAĆAJ 

 

Na području Kantona Sarajevo u mjesecu februaru  2019. godine u odnosu na isti mjesec prethodne 

godine smanjen je ukupan broj saobraćajnih nezgoda, broj nezgoda sa materijalnom štetom, sa  

nastradalim licima i broj  povrijeđenih lica.  

 

Registrovano je 616 saobraćajnih nezgoda (89 ili 12,6 % manje  u odnosu na februar prethodne 

godine),  od čega je  561  sa materijalnom štetom  (83 ili 12,9 % manje)  i  55  sa nastradalim licima 

(šest ili 9,8 % manje).  U navedenim nezgodama  jedno lice je poginulo (isti broj), a 68  je  povrijeđeno  

(11 ili 13, 9  % manje),  od čega  osam  teže i 60  lakše. 

 

 

 

 

 

 
UPOREDNI POKAZATELJI SAOBRAĆAJNIH NEZGODA I POSLJEDICA  NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO 

ZA  MJESEC  FEBRUAR  2019./18.  GODINE 
 

 feb. 2019. feb. 2018. + ,-, % 



 14 

UKUPNO SAOBRAĆAJNIH NEZGODA 616 705 - 89 ili 12,6 % 

Saobraćajne nezgode sa nastradalim licima 55 61 - 6 ili 9,8 % 

Saobraćajne nezgode sa materijalnom štetom 561 644 - 83 ili 12,9 % 

POGINULO  LICA 1 1 Isto  

- vozači 0 0 -------- 

-putnici 0 0 --------- 

- pješaci 1 1 isto 

POVRIJEĐENO  LICA 68 79 - 11 ili 13,9 %  

- vozači 30 36 - 6 ili 16,7 % 

- putnici 19 23 - 4 ili 17,4 % 

- pješaci 19 20 - 1 ili 5 % 

 

Saobraćajne nezgode evidentirane su na području sljedećih općina: Novi Grad (179), Centar (145),  

Novo Sarajevo (138),  Ilidža (65),  Stari Grad (35),  Vogošća  (25),  Ilijaš  (15),  Hadžići (devet)  i 

Trnovo (pet).  

 

 Najveće smanjenje broja saobraćajnih nezgoda evidentirano je na području općina: Ilidža                                   

(za 61 ili 48,4 %),  Stari Grad (za 17 ili 32,7 %),  Novi Grad (za 14 ili 7,2 %),  itd.  

 Povećanje broja saobraćajnih nezgoda evidentirano je na području općina: Centar (za 17 ili 13,3 %) i 

Trnovo (za dvije nezgode ili 66,7 %). 

 
TABELARNI  PREGLED  BROJA SAOBRAĆAJNIH NEZGODA PO OPĆINAMA 

ZA MJESEC  FEBRUAR   2019./18. GODINA  

 

mjesec 

UKUPAN BROJ SAOBRAĆAJNIH NEZGODA PO OPĆINAMA 

ukupno 
Stari 

Grad 
Centar 

Novo 

Sarajevo 

Novi 

Grad 
Ilidža Hadžići Trnovo Vogošća Ilijaš 

Februar  2019 35 145 138 179 65 9 5 25 15 616 

Februr  2018 52 128 141 193 126 13 3 25 24 705 

+,-,% 
- 17 ili 
32,7 % 

+ 17 ili 
13,3 % 

- 3 ili 
2,1 % 

- 14 ili 
7,2 % 

- 61 ili 

48,4 % 
- 4 ili 

30,8 % 
+ 2 ili 
66,7 % 

Isto 
- 9 ili 

37,5 % 
- 89 ili 
12,6 % 

 

U naselju su registrovane  563 saobraćajne nezgode (jedna sa poginulim, 45 sa povrijeđenim  licima i 

517 sa materijalnom štetom), van naselja 53 nezgode (devet sa povrijeđenim licima i 44 sa 

materijalnom štetom). 

 
TABELARNI PREGLED SAOBRAĆAJNIH NEZGODA I POSLJEDICA  NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO 

 U  MJESECU  FEBRUARU  2019/18. GODINE  (U NASELJU  I  VAN  NASELJA) 

 

SAOBRAĆAJNE 
NEZGODE 

SA NASTRADALIM  LICIMA 

SA 

MATERIJALNOM 

ŠTETOM 

UKUPNO 

POSLJEDICE 

sa 
poginulim 

licima 

sa povrijeđenim licima broj 
poginulih 

lica 

broj teže 
povrijeđenih 

lica 

broj lakše 
povrijeđenih 

lica teže lakše 

u naselju 1 7 38 517 563 1 7 49 

van naselja  1 8 44 53  1 11 

UKUPNO 1 8 46 561 616 1 8 60 

 

 

Prema kategoriji puta, najveći broj saobraćajnih nezgoda registrovan je: 

 na ulicama u naselju – 498  nezgoda u kojima  je 46  lica nastradalo  (jedno lice poginulo, 45 

lica povrijeđeno – šest teže i 39 lakše),   

 na magistralnim putevima –  62  (10 lica lakše  povrijeđeno),  



 15 

 na lokalnim putevima – 26 (tri lica lakše povrijeđena),  

 na regionalnim putevima – 19  (četiri  lica  lakše povrijeđena), 

 na putevima koji se ubrajaju u kategoriju ostalih – 11 saobraćajnih nezgoda (šest lica 

povrijeđeno, dva teže i četiri  lakše). 
 

3.1. POSLJEDlCE SAOBRAĆAJNIH NEZGODA 

 

Tokom mjeseca februara 2019. godine, u saobraćajnim nezgodama na području Kantona Sarajevo  

nastradalo je  ukupno  69  lica  (11 ili 13,7 % manje). Jedno lice je poginulo 
3
  (isto kao u februaru 

prošle godine),  dok je 68 lica povrijeđeno (11 ili 13,9 % manje),  od čega osam  teže (šest manje) i 60  

lakše  (pet  manje).  

 
UPOREDNI POKAZATELJI NASTRADALIH  LICA 

FEBRUAR   2019/18. GODINE 

 

učesnici u saobraćaju Februar 2019. godine Februar 2018. godine 
uporedba 

+/- % 

vozači 30 36 - 6  - 16,7 % 

putnici 19 23 - 4  - 17,4 % 

pješaci 20 21 - 1  - 4,8 % 

UKUPNO 69 80 - 11  - 13,7 % 

 
 

TABELARNI PREGLED NASTRADALIH LICA U SAOBRAĆAJNIM NEZGODAMA PO KATEGORIJI UČESNIKA 

ZA MJESEC  FEBRUAR    2019/18. GODINE 

 

mjesec FEBRUAR   2019. GODINE FEBRUAR   2018. .GODINE 
UPOREDBA  FEBRUAR 2019/18. 

GOD. 

vrsta 

posljedice 
poginulo 

teško 

povrijeđeno 

lakše 

povrijeđeno 
poginulo 

teško 

povrijeđeno 

lakše 

povrijeđeno 
poginulo 

teško 

povrijeđeno 

lakše 

povrijeđeno 

VOZAČI 0 1 29 0 2 34 ------------ -1 - 5 

PUTNICI 0 1 18 0 6 17 ------ - 5 + 1 

PJEŠACI 1 6 13 1 6 14 isto isto - 1 

UKUPNO 1 8 60 1 14 65 isto - 6 - 5 

 

3. 2. STEPEN  POVREDA UČESNIKA U SAOBRAĆAJNIM NEZGODAMA 

 

 Vozači : 

    30 vozača povrijeđeno  (jedan  teže,   29  lakše) 

 Putnici: 

19  putnika  povrijeđeno  (jedan teže, 18  lakše)  

 Pješaci:  

19  pješaka povrijeđeno (šest  teže, 13  lakše) 

Povrijeđena lica registrovana su na području općina: Novi Grad – 19,  Centar – 14, Vogošća – 10,    

Novo Sarajevo – devet,  Ilijaš – šest,  Ilidža – pet,  Hadžići – tri   i Stari Grad – dva.  
 

                                                 
3
 Od posljedica saobraćajne nezgode koja se dogodila 11.02.2019. godine u Ulici Azize Šaćirbegović (općina Novi Grad), 

dana 21.02.2019. godine, naknadno je podlegla B. N. (81). – pješak. 



 16 

 

 

 
POSLJEDICE SAOBRAĆAJNIH NEZGODA PO POLICIJSKIM UPRAVAMA  ZA MJESEC  FEBRUAR   2019/18. GODINA 

Policijska 

uprava 
PS/PO 

FEBRUAR  2019. GODINE FEBRUAR  2018. GODINE 
UPOREDBA  FEBRUAR 2019/18. 

GODINE 

poginulo 
teško 

povrijeđeno 

lakše 

povrijeđeno 
poginulo 

teško 

povrijeđ. 

lakše 

povrijeđ. 
poginulo 

teško 

povrijeđ. 

lakše 

povrijeđ. 

I PU 
PS Stari 

Grad 
0 0 2 0 2 7 -------- - 2  - 5  

II PU PS Centar 0 2 12 0 2 13 ------- isto - 1  

III PU PS Novo Sar. 0 2 7 0 4 11 ------- - 2  - 4  

IV PU 

PS  Novi  

Grad i  P. O. 

Rajlovac 

 1 2 16 0 2 18 + 1  isto - 2  

PS Dobrinja 0 0 1 0 0 0 ------- ------- + 1  

V PU PS Ilidža 0 1 4 1 0 8 - 1  + 1  - 4  

VI PU 

PS Hadžići 0 0 3 0 1 4 ------- - 1  - 1  

PS Trnovo 0 0 0 0 0 0 --------- -------- ----------- 

VII PU 
 PS Vogošća 0 1 9 0 2 1 ------- - 1  + 8  

 PS Ilijaš 0 0 6 0 1 3 ---------- - 1  + 3  

UKUPNO 1 8 60 1 14 65 isto - 6  - 5  

 

 

Starosna struktura nastradalih lica u saobraćajnim nezgodama je slijedeća: 

 Od 10 do 14 godina  – dva lica,  

 od 18 do 30 godina - 23, 

 od 31 do 40 godina – 13,  

 od 41 do 50 godina – sedam, 

 od 51 do 65 godine – 13  lica, itd. 

 

 

Starosna struktura nastradalih vozača u saobraćajnim nezgodama je slijedeća: 

 

 od 18 do 23 godine – tri   lica, 

Grafički prikaz broja povrijeđenih lica u saobraćajnim nezgodama na području Kantona Sarajevo 

u mjesecu februaru  2019/18. godine po općinama

2

14

9

19

5
3

0

10

6
9

15 15

20

8
5

0
3 4

0

5

10

15

20

25

30

35

Stari Grad Centar Novo

Sarajevo

Novi Grad Ilidža Hadžići Trnovo Vogošća Ilijaš

fenb. 19 feb.18



 17 

 od 23 do 30 godina – osam,    

 od 30 do 40 godina – devet, 

 od 40 do 50 godina – četiri, 

 od 50 do 60 godina – dva lica, itd.  

 

 
3.3. UZROCI SAOBRAĆAJNIH NEZGODA  

 

Na osnovu statističkih podataka o saobraćajnim nezgodama i nastradalim licima, najveći broj uzroka 

saobraćajnih nezgoda spada u kategoriju: 

      - ostalih – 520 (jedno lice poginulo, 50  lica povrijeđeno, četiri  teže i  46  lakše),  

      - neprilagođena brzina – 90  (13 lica povrijeđeno, tri  teže i  10  lakše),  

      - uticaj alkohola – šest  (pet lica povrijeđeno,  jedno  teže  i  četiri  lakše).  

 

U mjesecu februaru  ove godine evidentirano je šest  saobraćajnih nezgoda (šest manje), u kojima su 

učestvovali pripadnici MUP- a Kantona Sarajevo. U navedenim saobraćajnim nezgodama  nije bilo 

nastradalih lica. 

Evidentirano je 12 saobraćajnih nezgoda (22 manje) u kojima su učestvovali inostrani vozači i dvije   

nezgode (tri manje) u kojima su učestvovala vozila diplomatskog kora  (bez nastradalih lica).  
 

 

 

3.4. AKTIVNOSTI  POLICIJE IZ OBLASTI SIGURNOSTI SAOBRAĆAJA 

 

Tokom mjeseca februara  2019. godine, policijski službenici Uprave policije MUP-a Kantona Sarajevo 

kontrolisali su: 

- 18.932 vozila (1.920  više), 

- 5.455 lica u vozilima (1.760 više), 

- 310  vozila pregledali (110 više),  

- 205  lica u tim vozilima  (devet  više).  

 

Zbog tehničke neispravnosti iz saobraćaja su   isključena 34  vozila (16  više),  256  vozača je  zatečeno  

da upravljaju vozilom pod dejstvom alkohola (51 više),  237  bez korištenja sigurnosnog pojasa (29 

više),  123  bez položenog vozačkog ispita  (59 više),  53  pod izrečenom zaštitnom mjerom  (tri 

manje),  353 vozača su zatečena da  koriste mobitel tokom vožnje (114 više) i 569 vozila je 

učestvovalo  u saobraćaju bez važeće registracije (368 više). 

 

Zbog kršenja propisa iz oblasti sigurnosti saobraćaja uručeno je  19.819 prekršajnih naloga vozačima 

(7.944 ili 66,9 % više u odnosu na februar prošle godine) i podneseno 46 zahtjeva za pokretanje 

prekršajnog postupka (isti broj).  

 

 

 

 

 

 

 
TABELARNI PREGLED AKTIVNOSTI POLICIJE IZ OBLASTI SIGURNOSTI SAOBRAĆAJA  

PO POLICIJSKIM UPRAVAMA I JEDINICA ZA SAOBRAĆAJ  ZA MJESEC  FEBRUAR   2019./18.  GODINA 

 



 18 

 Februar 
2019/18. 

UKUPNO I PU II PU III PU IV PU V PU VI PU VII PU 
Jed. za 

saobraćaj 

broj kontrolisanih vozila i 
vozača 

Feb. 2019 18.932 1.212 2.518 2.345 2.970 2.194 549 2.078 5.066 

Feb. 2018  17.012 1.815 1.657 921 3.202 2.580 530 1.900 4.407 

broj uručenih prekršajnih 
naloga 

Feb. 2019 19.819 922 2.484 2.071 2.064 1.946 282 607 9.443 

Feb. 2018  11.875 1.434 1.487 787 1.095 1.152 327 764 4.829 

broj zahtjeva za  pokretanje 
prekršajnog postupka 

Feb. 2019 46 0 7 3 0 0 3 8 25 

Feb. 2018  46 4 3 2 1 16 1 4 15 

broj isključenih vozila iz 

saobraćaja zbog tehničke 
neispravnosti 

Feb. 2019 34 0 0 0 7 0 0 0 27 

Feb. 2018  18 0 0 1 5 0 0 0 12 

broj vozača zatečenih da 

upravljaju vozilom pod 

dejstvom alkohola 

Feb. 2019 256 3 63 18 19 53 7 12 81 

Feb. 2018  205 31 57 17 19 21 3 16 41 

broj  vozača zatečenih da 

upravljaju vozilom bez  
korištenja sigurnosnog pojasa 

Feb. 2019 237 1 39 16 60 2 5 22 92 

Feb. 2018  208 16 18 15 40 7 7 24 81 

broj vozača zatečenih da 

upravljaju vozilom  bez 

položenog vozačkog ispita 

Feb. 2019 123 7 26 4 19 11 11 11 34 

Feb. 2018  64 12 3 7 8 6 3 11 14 

broj  vozača zatečenih da 
upravljaju vozilom pod 

izrečenom zaštitnom mjerom 

Feb. 2019 53 0 11 0 5 0 2 1 34 

Feb. 2018  56 4 2 3 6 0 1 8 32 

broj vozača zatečenih da 

koriste mobitel tokom vožnje 

Feb. 2019 353 3 80 23 91 48 4 15 89 

Feb. 2018  239 7 32 35 59 31 9 9 57 

broj vozila otkrivenih da 

učestvuju u saobraćaju bez 
važeće registracije 

Feb. 2019 569 3 0 6 15 6 6 6 527 

Feb. 2018  201 10 2 7 6 7 4 11 154 

 

3.5. MIRUJUĆI SAOBRAĆAJ  I KONTROLA PJEŠAKA 

 

Policijski službenici su i tokom mjeseca februara 2019. godine organizovali aktivnosti  po pitanju 

saobraćaja u mirovanju i kontrole kretanja  pješaka.  

 

Protiv  vozača koji  su vozila  nedozvoljeno  parkirali na javnim površinama, uručeno  je 8.255 

prekršajnih naloga  (2.836 više), upozoreno je 270  vozača (175  manje),  a specijalnim vozilom “pauk” 

premještena  su  162  vozila  (173 manje). 

 

Zbog nedozvoljenog parkiranja, najveći broj prekršajnih naloga uručili su policijski službenici II PU - 

2.102, zatim:  III PU–1.706,   V PU– 1.685,  IV PU– 1.499,   I PU - 862,  VII  PU – 136 i VI PU – 100.     

 

Službenici Jedinice za saobraćaj uručili su 165  prekršajnih  naloga vozačima. 

 

Takođe, pješacima koji su kršili propise uručeno je 136 prekršajnih  naloga  (14 manje),  a  upozoren  je 

51  pješak  (21 manje).  

 

4. ZAKONITOST U RADU 

 

Tokom mjeseca februara 2019. godine, registrovan je jedan napad (u istom mjesecu prošle godine nije 

bilo registrovanih napada) na policijske službenike  MUP-a KS.  Posljedica napada je jedan lakše 

ranjen policijski  službenik Jedinice za specijalističku podršku. 

 

 

Tokom mjeseca februara tekuće godine  registrovana su četiri slučaja opravdane upotrebe sile (u 

februaru prošle godine nije bilo registrovanih slučajeva upotrebe sile). 



 19 

 Dana 05.02.2019. godine, na području općine Stari Grad,  jedan policijski službenik Prve PU je  

upotrijebio fizičku snagu i sredstva za vezivanje. 

 Dana 12.02.2019. godine, na području općine Hadžići, četiri policijska službenika Jedinice za 

specijalističku podršku su upotrijebila vatreno oružje. 

 Dana 22.02.2019. godine, na području općine Ilidža, dva  policijska službenika Pete PU  su 

upotrijebila  fizičku snagu i sredstva za vazivanje.  

 Dana 26.02.2019. godine, na području općine Centar, dva  policijska službenika Jedinice za 

saobraćaj  su upotrijebila  fizičku snagu  i sredstva za vezivanje. 

 

Tokom mjeseca februara 2019. godine, razmatrano  je 20  predstavki  na rad policijskih službenika. 

Nakon razmatranja Odbor za žalbe građana Skupštine Kantona Sarajevo donio je zaključak da se za 10  

predstavki (tri više)  provede unutrašnja istraga.  Za pet   predstavki je zaključeno da su neosnovane,  

za četiri da se izvrše provjere i prikupi dokumentacija, dok je jedna predstavka proslijeđena 

disciplinskoj komisiji na razmatranje. 

 

Od ukupno 20 razmatranih predstavki, 15 je podneseno od strane građana, dok pet predstavki 

predstavljaju saznanja iz službe. 

 

Okončane su tri  unutrašnje istrage, među kojima su dvije osnovane, dok je jedna neosnovana. 

 
4.1. PRAVNA  REGULATIVA 

 

U okviru pravne regulative implementirani su slijedeći poslovi i zadaci 

 

Iniciranje i učestvovanje u pripremi zakonskih i podzakonskih propisa i to: 

 

 Prijedlog  nacrta Uredbe o obliku službene policijske iskaznice i policijske značke policijskih 

službenika Uprave policije MUP-a KS.  

 Prijedlog  Plana kontrole saobraćaja u Kantonu Sarajevo za period 2019-2021. godina 

 Prijedlog  Plana prevencije krivičnih djela protiv okoliša za period 2019-2021. godina 

 

Na eventualne  primjedbe, prijedloge i sugestije je dostavljeno  25 Nacrta internih propisa, među 

kojima izdvajamo: 

 Nacrt Pravilnika o  internom oglašavanju slobodnih radnih mjesta u Upravi poolicije MUP-a 

KS. 

 Nacrt Pravilnika  o internom premještaju policijskih službenika u Upravi poolicije MUP-a 

KS. 

 Nacrt Instrukcije o  uslovima i kriterijima određivanja dokaza za izvanredne rezultate rada 

policijskih službenika Uprave policije MUP-a KS. 

 Nacrt Instrukcije prilikom izdavanja uvjerenja o osuđivanosti  ili  neosuđivanosti u Upravi 

policije MUP-a KS.  

 Nacrt Instrukcije o Pravilima ponašanja policijskih službenika Uprave policije MUP-a KS 

 Nacrt Uputstva o postupanju ovlaštenih službenih osoba u Upravi policije MUP-a KS i 

tužilaca u preduzimanju posebnih istražnih radnji. 

 Nacrt Instrukcije o primjeni jednoobraznih policijskih obrazaca MUP-a KS. 

 Nacrt Uputstva o načinu i pravilima postupanja policijskih službenika MUP-a KS na 

poslovima dokumentovanja krivične odgovornosti i krivicnog djela. 

 Nacrt Uputstva o postupanju sa osobama lišenim slobode. 

 Nacrt Instrukcije o vršenju unutrašnjeg nadzora  u Upravi policije MUP-a KS. 



 20 

 

 

5. RAD POLICIJE U ZAJEDNICI 

 

U okviru Rada policije u zajednici, policijski službenici Uprave policije MUP-a Kantona Sarajevo su 

tokom mjeseca februara ove godine nastavili sa preduzimanjem brojnih aktivnosti u cilju uspostavljanja 

što bolje saradnje sa građanima, mjesnim zajednicama, školama, predstavnicima vjerskih zajednica, 

raznim udruženjima građana, nevladinim organizacijama, itd.  

 

Obavljajući redovne aktivnosti službenici policije su vršili obilaske mjesnih zajednica, obrazovnih 

institucija, dječijih vrtića, zatim ostvarivali kontakte sa socijalnim radnicima, građanima, vjerskim 

službenicima u cilju preduzimanja zajedničkih aktivnosti na osiguranju vjerskih objekata, kao i sa 

organizatorima sportskih, kulturnih i drugih manifestacija. 

 

Između ostalog, preduzimane su slijedeće aktivnosti: 

- Prisustvovanje radionici na temu „Prva dijaloška platforma“, koju je organizovala nevladina 

organizacija CPCD; 

-  Prisustvovanje edukativnoj radionici na temu: "Prevencija iskorištavanja i zlostavljanja djece u  

digitalnom okruženju" u organizaciji Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, a u 

okviru "Projekta jačanja tužilačkih kapaciteta u sistemu krivičnog pravosuđa u BiH" uz podršku Vlade 

Švicarske; 

- Učestvovanje na edukativnoj  radionici  „Lopov uvijek bude otkriven“ na području koje pokriva 

Sedma PU.  

- Prisustvovanje  radionici  „Dijalog za budućnost“,  koju je organizovalo  opštinsko vijeće  Novog 

Grada;  

- Organizovanje  posjete učenika Policijskoj stanici Dobrinja, gdje im je prezentirana aktivnost rada 

Policije u zajednici. 

-  Obilazak  parking prostora sa ciljem pronalaska napuštenih motornih vozila; 

- Učestvovanje u realizaciji „6. Kids kinđurijade“, koja je u Domu mladih  održana u organizaciji 

„Media tyme“ doo; 

- Učešče u edukativnoj radionici na temu “Prevencija maloljetničkog prijestupništva i kultura 

ponašanja u saobraćaju“; 

- Učešće u edukativnoj radionici  na temu „Prevencija zloupotrebe narkotičkih sredstava“. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. POSLOVI UPRAVE ADMINISTRACIJE I UPRAVE PODRŠKE I "INSPEKTORATA" 

 

UVOD 

 



 21 

U okviru utvrđene organizacije Uprave administracije, poslovi iz nadležnosti organizacionih jedinica 

vrše se u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona 

Sarajevo i utvrđenih radnih mjesta koja obavljaju državni službenici i namještenici. 

 

SUQ 

 

Konstantno se radi na monitoringu primjene Standarda ISO 9001:2015, odnosno da li je sistem 

upravljanja kvalitetom održavan i unapređivan.  

 

 

1. INSPEKTORAT 

 

I. Inspektori za nadzor nad radom maičnih ureda i civilnim registrom izvršili su inspekcijski 

nadzor kako slijedi: 

 

Izvršen je inspekcijski nadzor u 3 (tri) matična ureda u kojima je obuhvaćen period od 01.07.2018. 

godine do 31.12.2018. godine i to: 

 

1. Matični ured Novi  Grad   

- Matična knjiga rođenih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige rođenih od red. broja 740-1635 kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 106 predmeta.  

 

- Matična knjiga vjenčanih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige vjenčanih od red. broja 310-779, kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 68 predmeta.  

 

- Matična knjiga državljana 

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled u matičnoj knjizi državljana (obrazac 2FB), te je 

neposrednim uvidom u knjigu, kao i pregledom dokumentacije koja je pravni osnov upisa u istu 

pregledano 4 (četiri) predmeta 

 

- Matična knjiga umrlih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige umrlih od red. Broja 629-1200, kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 81 predmeta. 

  

- Također, metodom slučajnog uzorka izvršen je uvid u 48 prvostepena upravna predmeta. 

2. Matični  ured  Ilidža 

- Matična knjiga rođenih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige rođenih od red. broja 453-955 kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 82 predmeta. 



 22 

 

- Matična knjiga vjenčanih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige vjenčanih od red. broja  242-668, kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 68 predmet. 

- Matična knjiga umrlih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige umrlih od red. broja 353-687,  kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 60 predmeta 

- U matičnoj knjizi državljana obrazac 2B  u periodu nadzora  nisu  evidentirani upisi.  

- U matičnoj knjizi državljana obrazac 2  u periodu nadzora nisu  evidentirani upisi. 

- Također, metodom slučajnog uzorka izvršen je uvid u 37 prvostepenih upravnih predmeta. 

 

3. Matični ured  Hadžići 

 - Matična knjiga rođenih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige rođenih od red. broja 155-305 kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 42 predmeta.  

 

- Matična knjiga vjenčanih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige vjenčanih od red. broja  52-144, kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 30 predmet. 

 

- Matična knjiga umrlih   

Metodom slučajnog uzorka izvršen je pregled matične knjige umrlih od red. broja 110-228,  kojom 

prilikom je metodom slučajnog uzorka izvršen pregled i neposredni uvid u 36  predmeta. 

 

- U matičnoj knjizi državljana  obrazac 2B i obrazac 2 u periodu nadzora nisu  evidentirani upisi.   

- Također, metodom slučajnog uzorka izvršen je uvid u 43 prvostepenih upravnih predmeta. 

Nadzorom su izvršene kontrole primjene propisa u pogledu upisa činjenice rođenja djece, rođene u 

Bosni i Hercegovini, kao i djece rođene van teritorije Bosne i Hercegovine na osnovu internacionalnog 

rodnog lista, odnosno inostranog izvoda iz matične knjige odnosno inostranog izvoda iz matične knjige 

rođenih, upisa činjenice zaključenja braka na teritoriji Bosne i Hercegovine, kao i evidentiranje 

činjenica zaključenja braka sklopljenih van teritorije Bosne i Hercegovine na osnovu internacionalnog 

izvoda iz matične knjige vjenčanih, odnosno inostranog izvoda iz matične knjige vjenčanih, upisa 

činjenice smrti na teritoriji Bosne i Hercegovine, kao i evidentiranje činjenica smrti koje su nastupile 

van teritorije Bosne i Hercegovine na osnovu internacionalnog izvoda iz matične knjige umrlih, 

odnosno inostranog izvoda iz matične knjige umrlih. 

- nadzrom obuhvaćeni i predmeti prvostepenog upravnog rješavanja: poništaj duplog upisa, naknadni 

upis u matičnu knjigu umrlih, ispravka i dopuna podataka u matičnu knjigu umrlih, ispravka i dopuna 

podataka u matičnu knjigu rođenih, naknadni upisi u matičnu knjigu rođenih, odobrenje za sklapanje 

braka van prostorija Općine i dr. 

 



 23 

II. Inspektori za nadzor nad radom agencija za zaštitu ljudi i imovine i unutrašnjim zaštitarskim 

službama su u izvještajnom periodu  izvršili inspekcijske nadzore kako slijedi: 

 

- U izvještajnom periodu izvršeno je ukupno 16 (šesnaest) inspekcijskih nadzora   

- Zapisnika o inspekcijskom nadzoru sačinjeno je 16 (šesnaest) 

- Doneseno 9 (devet) rješenja o nalaganju mjera 

- Izdato je 15 (petnaest) prekršajnih naloga, kojima je izrečeno novčanih kazni ukupno 22.100 

(dvadesetdvijehiljade i stotinu) KM 

 

- Zastupanja pred Općinskim sudom u Sarajevu (4 četiri) od toga 2 postupka pred sudom okončana 

donošenjem rješenja zbog propuštanja kojima je izrečena novčana kazna u iznosu od 200 KM i 

2000 KM, a u 2 postupka su okončana donošenjem rješenja kojima su okrivljeni kažnjeni 

novčanom kaznom u iznosu od 500 KM i 800 KM. Ukupno u sudskim postupcima izrečeno je 

novčanih kazni u iznosu od 3.500 KM 

                                                                                                              

III. Inspektori za zaštitu od požara su u izvještajnom periodu izvršili inspekcijske nadzore kako 

slijedi: 

 

- 27 (dvadesetisedam)  inspekcijskih pregleda od toga: 

 

13 (trinaest) redovnih inspekcijskih  pregleda: 

- 8 pregleda javnih objekata,  

- 1 pregled ispunjavanja uslova za rad, 

- 4 pregleda dimovodnih objekata  

 

- 9 (devet) kontrolnih inspekcijskih pregleda ( postupljeno po svim rješenjima) 

 

- 5 (pet) inspekcijskih pregleda po zahtjevu stranke  

 

- Doneseno je 6 (šest)  rješenja, 3 rješenja o otklanjanju nedostataka, 1 rješenje kojim se odbrava 

skladištenje zapaljivih tečnosti, 1 rješenje kojim se odbrova servisiranje PP aparata, 1 rješenje o 

stavljanju van snage rješenja za servisiranje PP aparata 

 

- donesena 3 (tri) Zaključka o produženju roka izvršenja rješenja 

- 4 (četiri) obavijesti strankama 

 

- Izdato je 3 (tri)  prekršajna naloga 

- Izrečene novčane kazne u vrijednosti od 2.000 KM (dvijehiljade) 



 24 

- izrada izvještaja o radu  

- rad sa strankama 

 

 

2. UPRAVA ADMINISTRACIJE 

 

Pisarnica 

Zaprimljeno je 5452  predmeta i akata koji su evidentirani u Pisarnici  

(2,4 % manje u odnosu na februar 2018. godine – 7154  predmeta) 

 

Ukupno evidentirano-protokolisano predmeta i akata 5452 

Upisnik upravnih predmeta I i II stepen 1182 

Djelovodnik predmeta i akata 1184 

 Popis akata 2638 

Izvršeno povezivanje predmeta 400 

Primljeno računa-faktura 448 

Arhivirano I uloženo završenih predmeta 17000 

Otpremljeno putem kurira, pošte, koverata i dr. 24217 

 

Sektor za pravne i kadrovske poslove  

 Pravni poslovi 

U oblasti pravnih poslova po zahtjevu stranke i službenoj dužnosti, ukupno je zaprimljeno 219 

predmeta (63 % manje u odnosu na februar 2018. godine kada je zaprimljeno 602 predmeta), od čega 

27 upravnih i 192 van upravnog postupka. 

 

Zaprimljeno predmeta po 

zahtjevu stranke i službenoj 

dužnosti UKUPNO 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

219 3 213 216 0 

1. Zahtjevi za izdavanje 

odobrenja za rad agencija i 

unutrašnjih službi zaštite 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

0 0 0 0 0 

2. Zahtjevi za pohađanje obuke 

radi sticanja certifikata 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

Fizička zaštita 15 0 13 13 0 

Tehnička zaštita 0 0 0 0 0 

Fizička i tehnička zaštita 0 0 0 0 0 

Odgovorno lice 4 0 2 2 0 

Ukupno 19 0 15 15 0 

3. Upis u knjigu državljana lica 

rođenih u RS 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

3 0 3 3 0 

4. Upravni predmeti po drugom 

osnovu (odobrenja za javne 

skupove, manifestacije, 

aktivnosti na putu, rješenja i 

drugi predmeti) 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 

Pokrenuto 

sporova/Izjavljeno 

žalbi 

3 0 3 3 0 



 25 

5. Rješenja po službenoj 

dužnosti 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 

Pokrenuto 

sporova 

0 0 0 0 0 

6. Drugostepeni predmeti 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 

Pokrenuto 

sporova/Izjavljeno 

žalbi 

2 3 0 3 0 

7. Van upravni predmeti 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

34 0 34 34 0 

 (7a Provjera državljanskog 

statusa) 
30 0 30 30 0 

Ukupno 64 0 64 64 0 

8. Evidencije izdatih iskaznica 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

65 0 65 65 0 

9. Br. izdatih potvrda o 

uništenju sl. iskaznica 

Zaprimljeno 

zahtjeva 

Riješeno iz 

prethodnog 

perioda 

Riješeno iz 

izvještajnog 

perioda 

Ukupno 

riješeno 
Izjavljeno žalbi 

63 0 63 63 0 

 

Kadrovi - Izvjestaj za feb 2019. - Obrađeni predmeti i akti UKUPNO 

Rješenja o prestanku radnog odnosa 1 

Rješenja o novčanoj pomoći-bolest 4 

Rješenje-ovlaštenje 6 

Rješenja o plaćenom odsustvu 1 

Rješenja o prekovremenom radu 25 

Rješenja o ocjenama rada 2 

Rješenja o premještaju 1 

Rješenja o formiranju komisija 21 

Rješenje o prestanku važenja rješenja 2 

Rješenja o refundaciji novčanih sredstava 2 

Druga rješenja iz oblasti radnih odnosa 5 

Ugovori o djelu 7 

Raskid ugovora o djelu 9 

Izvještaji o ugovoru o djelu 1 

Uvjerenja u skladu sa članom 169. ZUP-a 4 

Akti i dopisi razni 60 

Izvještaji 32 

Prosljeđivanje na nadležnost (rezervni sastav) 5 

Rješenja o sigurnosnim provjerama 3 

Izjašnjenje na presudu 1 

Depeše 3 

Skeniranje redovne pošte 380 

Unos korisničkih šifri 22 

Dostavnice 380 

Odjava sa PIO 3 

Odjave sa zdravstvenog osiguranja 1 

Službene iskaznice - zahtjevi 2 



 26 

Uvjerenja u skladu sa članom 170. zup-a 1 

Pored gore navedenih poslova i zadataka, pružana je stručna pomoć i upute uposlenicima MUP-a iz 

oblasti radnih odnosa, statusnih, stanbenih, socijalnih, zdravstvenih i drugih pitanja. 

 Sektor za koordinaciju i edukaciju  
 

 Obrađeno je 22 izvještaja o radu organizacionih jedinica u cilju izrade mjesečnih izvještaja. 

 Zaprimljeno je 3 naloga za aktivnosti na zaduživanju mobilne stanice, čuvanju i korištenju iste u 

skladu sa važećom Instrukcijom. 

 Organizovana je distribucija dokumenata, kancelarijskog i potrošnog materijala za potrebe 

svih  sektora Uprave administracije, pri čemu su vođene ažurne evidencije zaduženja.  

 U izvještajnom periodu održan je sastanak sa pomoćnikom ministra i rukovodiocima 

organizacionih jedinica Uprave administracije kojom prilikom je prezentiran prijedlog izgleda i 

sadržaja oglasnih ploča s ciljem unificiranja istih, sa posebnim osvrtom na novi Pravilnik o 

vozačkoj dozvoli. 

 Inicirana je i provedena izmjena propisa u cilju ažuriranja istih na web stranici Ministarstva. 

 Odgovarano je na upite građana koji se odnose na lična dokumenta po novo-formiranoj e-mail 

adresi Uprave administracije (9 upita). 

 

 

 Edukacije 

 

Eksterna edukacija 

U organizaciji Agencije za državnu službu F BiH održane su edukacije na temu: 

„Vještine komunikacije rada sa strankama“ kojoj je prisustvovao 1 uposlenik Sektora za administraciju 

Hadžići, Uprave administracije. 

 

 

Feb. 2019.g 2018.g 

 Predmeti van upravnog postupka (ukupno) 288 790 

Akti poslovanja (odgovori, dopune) 290 1048 

Povjerljiva pošta/Tajno 1 0 

Primljene depeše 449 616 

Poslane depeše 109 134 

Općinski sudovi - adrese 398 440 

Pristup informacijama 143 238 

Provjere u IDDEEA bazi 1591 2799 

143238

2799

1591

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2018 2019

Pristup informacijama

Provjera u IDDEEA bazi

 

 



 27 

 

 

Distribucija (kom.) 2019.g 2018.g 

Lične karte 2140 2243 

Vozačke dozvole 2004 1961 

Registarske tablice 4302 2520 

POV (Potvrde o vlasništvu) 1300 1300 

POR (Potvrde o registraciji) 4300 3800 

STU (Stiker unutrašnji) 11000 5600 

STV (Stiker vanjski) 600 400 

 

2243
2140

1961 2004

0

500

1000

1500

2000

2500

2018 2019

Distribucija ličnih karata
Distribucija vozačkih dozvola

 
 

Sektor putnih isprava 

U izvještajnom periodu ukupno je izdato 2649 pasoša    

(46,8% manje u odnosu na februar 2018. godine – kada je izdato 4982 pasoša) 

4982

2649

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2018 2019

Broj izdatih pasoša

 
Pored navedenog urađeni su slijedeći poslovi i zadaci:                  2019.g       2018.g 

Broj zaprimljenih zahtjeva 2713 4362 

Broj izdatih pasoša 2649 4982 

Prijava nestanka-gubitak pasoša 30 18 

Br. Izdatih PI nakon gubitka ili otuđenja 23 17 

Rješenja o oglašavanju nevažećeg pasoša 26 18 

Rješenja o oduzimanju i poništenju pasoša 2 16 

Rješenje o odobrenju izdavanje pasoša malodobnom licu 1 0 

Rješenje o povratu uplaćenih sredstava 1 3 

Zaključak o obustavi postupka u predmetu prijave nestanka PI 
 

1         0 

Zaključak ili zabilješka o podudarnosti biometrije 1 1 



 28 

Regst. sudskih zabrana za izdavanje pasoša 0 14 

Ukinuto zabrana 1 3 

Odobreno zamjena oštećenih pasoša 13 13 

Primljeno rješenja o poništenju LK, državljanstva, promjena.. 22 21 

Poništenje PI radi obavijesti o smrti 0 1 

Primljeno pasoša od drugog organa 3 1 

Uvjerenje o posjedovanju/neposjedovanju pasoša 4 7 

Provjere po zahtjevu MUP-a KS 4 5 

Odlazak na adresu- utvrđivanje identiteta (mobilna stanica) 0 1 

Uručenja pasoša putem pošte 0 1 

Razno (odgovori, upiti, obavijesti) 15 53 

 

Sektori za administraciju Uprave administracije  

(Stari Grad, Centar, Novo Sarajevo, Novi Grad, Ilidža/Trnovo, Hadžići, Vogošća i Ilijaš) 

 

Lična dokumenta (obrađeni zahtjevi za izdavanje dokumenata) 

- Lične karte 2139 

(0,8% manje u odnosu na februar 2018. godine – 2157 ličnih karata) 

- Vozačke dozvole 2087 

 (6,4 % više u odnosu na februar 2018. godine – 1961 vozačkih dozvola) 

 

21392157 2087
1961

0

500

1000

1500

2000

2500

2018 2019

Lične karte
Vozačke dozvole

 

 Registracija vozila 2019.g 2018.g 

1 Broj obrađenih zahtjeva za registraciju vozila (ukupno a do m) 15393 14739 

a Prva registracija 954 838 

b Produženje registracija 8129 7602 

c Promjena podataka o vozilu 119 210 

d Promjena vlasništva 351 361 

e Promjena vlasništva i produženje registracije 167 155 

f Promjena saobraćajne/prometne dozvole 0 0 

g Promjena tablica 180 179 

h Odjava vozila 2607 2480 

i Promjena podataka o vlasniku 160 204 



 29 

 

Pored navedenog obrađeno je: 

 2019.g 2018.g 

Zahtjevi za naknadni upis u MKR (DKP) 4 4 

Zahtjevi za naknadni upis u MKV (DKP) 5 12 

Zahtjevi za naknadni upis u MKU (DKP) 3 7 

Broj upisanih promjena u duplikate MKR, MKD, MKV, MKU 0 0 

Zahtjev za utvrđivanje identiteta 7 7 

Zahtjev za promjenu spola 0 0 

Zahtjev za prebacivanje slova stranog alfabeta 6 7 

Zahtjev za promjenu podataka u civilnom registru 8 5 

Zahtjevi za promjenu imena 0 3 

Zahtjevi za promjenu prezimena 17 24 

Zahtjevi za promjenu ličnog imena 3 1 

Vođenje postupka za poništaj izdatih isprava 420 460 

Evidentiranje Izvještaja o smrti u bazi civilnog registra 442 638 

Nalog za ispravku greške 69 101 

Zahtjev za povrat pogrešno uplaćenih novčanih sredstava 18 18 

Zahtjevi za prijem u državljanstvo BiH 23 38 

Odricanje/gubitak državljanstva - rješenja 57 43 

Obrađeni zahtjevi za izdavanje ličnih karata BH državljanima 2139 2157 

Obrađeni zahtjevi za izdavanje ličnih karata strancima 27 18 

Zahtjev za izdavanje uvjerenja o ne/posjedovanju LK 17 11 

Zahtjevi za izdavanje potvrde o identitetu 138 101 

Zahtjevi za prijavu prebivališta 1127 1044 

Zahtjevi za odjavu prebivališta 572 546 

Zahtjevi za prijavu boravišta 6 6 

Zahtjevi za odjavu boravišta 6 12 

Zahtjevi za naknadno utvrđivanje prebivališta 0 1  

Zahtjevi za izdavanje uvjerenja o prebivalištu-boravištu 1929 3843 

Zahtjevi za poništaj prijave prebivališta 2 7 

Zahtjevi za promjenu adrese 653 613 

Izdati duplikati prijavnica prebivališta-boravišta 32075 38063 

Zahtjevi upućeni od sudova za provjeru adrese 337 5 

Zahtjevi od drugih pravnih lica i građana za provjeru adrese 294 132 

Određeno JMBG 391 424 

Zahtjevi za evidentiranje JMB putem DKP-a 24 25 

Zahtjevi za poništaj JMBG 16 9 

j Promjena potvrde o vlasništvu (POV) 153 143 

k Promjena potvrde o registraciji (POR) 123 139 

l Ponovna prijava vozila 1937 1927 

m Promjena stikera 513 501 

2 Registrovano diplomatskih vozila (ukupno a+b) 23 20 

a "A" 21 17 

b "M" 2 3 



 30 

Poništenje ID broja za vozačku dozvolu BiH strancima 2 3 

Zahtjevi za izdavanje uvjerenja o tačnosti JMBG 19 12 

Obrađeni zahtjevi za izdavanje vozačkih dozvola 2087 1961 

Izdato uvjerenja o ne/posjedovanju vozačke dozvole 28 21 

Izvršenje zaštitne mjere zabrane upravljanja motornim vozilom 1188 1226 

Zaključak o oduzimanju vozačke dozvole 44 42 

Upućivanje vozača na vanredni ljekarski pregled  1 2 

Zahtjevi za izdavanje uvjerenja o zabrani upravljanja m/v  19 0 

Upućivanje vozača na predavanje o posljedicama koje proizilaze iz nepoznavanja 

saobraćajnih propisa 
37 20 

Upućivanje vozača na provjeru poznavanja saobraćajnih propisa 3 0  

Zahtjev za izdavanje znaka pristupačnosti za vozila 32 66 

Zahtjev za izdavanje uvjerenja o ne/posjedovanju m/v 646 788 

Zahtjev za izdavanje uvjerenja o vlasništvu m/v 128 142 

Rješenja o odjavi vozila po službenoj dužnosti 493 430 

Druga rješenja donesena u upravnom postupku u I stepenu 79 102 

Podneseno žalbi 0 1 

Doneseno rješenja po žalbi ( I stepen)  0 0  

Proslijeđeno žalbi II stepenom organu 0 0 

Doneseno zaključaka u upravnom postupku 14 16 

Primljeno depeša za  odjeljenje administracije (ukupno) 771 1142 

Poslano depeša iz odjeljenja administracije (ukupno) 587 748 

 

 

 

Statistički pregled kaznenih bodova koji proizilaze iz nepoštivanja ili nepoznavanja saobraćajnih propisa  

SEKTOR ZA ADMINISTRACIJU UKUPNO februar 2019. GODINE 

1 
Broj vozača koji su u roku od 2 godine od dana kada su stekli pravo na upravljanje motornim 

vozilom B kategorije prikupili 4 kaznena boda 6 

2 Broj oduzetih vozačkih dozvola zbog 4 prikupljena kaznena boda 7 

      

3 Broj vozača upućenih na predavanja zbog 7 prikupljenih kaznenih bodova 48 

4 Predavanju se odazvalo vozača zbog 7 prikupljenih kaznenih bodova 16 

5 Predavanju se nije odazvalo vozača zbog 7 prikupljenih kaznenih bodova 15 

6 
Broj donesenih rješenja o privremenom oduzimanju vozačke dozvole zbog ne odazivanja 

predavanju 25 

7 
Broj izvršnih rješenja o privremeno oduzetim vozačkim dozvolama zbog prikupljenih 7 

kaznenih bodova 14 

      

8 
Broj vozača upućenih na provjeru poznavanja saobraćajnih propisa zbog prikupljenih 10 

kaznenih bodova 3 

9 
Broj vozača koji su se odazvali pozivu za provjeru poznavanja saobraćajnih propisa zbog 

prikupljenih 10 kaznenih bodova 2 

10 
Broj vozača koji se nisu odazvali pozivu za provjeru poznavanja saobraćajnih propisa zbog 

prikupljenih 10 kaznenih bodova 1 



 31 

11 
Broj donesenih rješenja o privremenom oduzimanju vozačke dozvole zbog prikupljenih 10 

kaznenih bodova 3 

12 
Broj izvršnih rješenja o privremeno oduzetim vozačkim dozvolama zbog prkupljenih 10 

kaznenih bodova   4 

 

 

3. UPRAVA PODRŠKE 

 

Izvještaj se odnosi na tri sektora u okviru Uprave podrške i to: Sektor računovodstva, Sektor 

komercijalnih poslova i Sektor za tehničko i higijensko održavanje, čije su aktivnosti međusobno 

uslovljene i povezane, a u čijoj su nadležnosti pitanja imovine, finansija i održavanja objekata 

Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.  

 

U izvještajnom periodu preduzimane su sve potrebne mjere i aktivnosti na obezbjeđenju neophodnih 

materijalno-tehničkih pretpostavki za uspješno obavljanje poslova i zadataka iz djelokruga rada 

Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 

 

U navednim sektorima su se obavljali svi poslovi i zadaci koji se odnose na nabavke, poslove 

materijalno - finansijske prirode i tekućeg održavanja.  

 

 

 SEKTOR KOMERCIJALNIH POSLOVA  

 

U sektoru komercijalnih poslova obavljane su aktivnosti koje se odnose na pokretanje postupaka 

nabavki, zaključenje ugovora o nabavci robe, usluga i radova na rekonstrukciji i adaptaciji objekata i 

izgradnji objekata Ministarstva. 

 

U toku su sljedeći postupci: 

       Putem otvorenog postupka: 

sukcesivna nabavka kancelarsijkog materijala (otvoreni postupak sa namjerom zaključivanja okvirnog 

sporazuma na 24 mjeseca) 

sukcesivna nabavka materijala za tekuće održavanje objekata Ministarstva (otvoreni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

postupak sa namjerom zaključivanja okvirnog sporazuma na 24 mjeseca) 

 

Putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda: 

- nabavka pogonskog goriva za motorna vozila Ministarstva 

- nabavka usluga osiguranja motornih vozila 

 

Vršena je realizacija programa i planova opremanja Ministarstva materijalno-tehničkim sredstvima, 

blagovremeno i pravilno distribuiranje svih roba i usluga njihovim krajnjim korisnicima, vođene su 

knjigovodstveno-magacinske i druge potrebne evidencije o stanju roba u magacinu. 

 

U izvještajnom periodu organizacione jedinice dostavljale su redovna mjesečna trebovanja 

kancelarijskog materijala, potrošnog materijala, materijala za tehničko održavanje zgrada i objekata, 

vršena je nabavka neophodne količine obrazaca i raznih vrsta evidencija koje su potrebne za rad. 

 

SEKTOR RAČUNOVODSTVA 

 

U skladu sa odobrenim Budžetom za 2019. godinu u izvještajnom periodu izvršene su sljedeće isplate: 



 32 

 

Bruto plaće i naknade, doprinosi poslodavca i topli obrok za mjesec JANUAR 2019. godine: 

611100 - Bruto plaće i naknade u iznosu od                                                       556.214,13 KM 

612100 - Doprinosi poslodavca u iznosu od                                                         58.402,48 KM    

613900- Posebna naknada za dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepog.     1.803,46 KM 

611221- HAA002 - Topli obrok u iznosu od                                                        52.333,90 KM 

 

Na osnovu Zakona o izvršavanju budžeta za 2018. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 

51/17), od 01.01.2018. godine obračun plaće za državne službenike i namještenike vršio se po osnovici 

290,00 KM. U mjesecu januaru 2019. godine, osim plate za mjesec decembar 2018. godine po 

korigovanoj osnovici u iznosu od 310,00 KM, izvršena je i korekcija plaće po istoj osnovici za mjesec 

septembar u iznosu od 31.996,42 KM, oktobar u iznosu od 31.842,42 KM i novembar u iznosu od 

33.342,86 KM. 

Na osnovu Zakona o izvršavanju budžeta za 2019. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 

6/19), od 01.01.2019. godine obračun plaće za državne službenike i namještenike vrši se po osnovici od 

315,00 KM. 

 

U trezorski sistem uneseno je sljedeće (rezervisano, plaćeno): 

sredstva za naknade za prevoz na posao i sa posla;  pomoći za slučaj smrti, teške bolesti uposlenika ili 

članova njihove uže porodice; dnevnice za službeno putovanje; otpremnine zbog odlaska u penziju; 

ugovore o djelu u iznosu od     98.226,74 KM                                      

sredstava za materijal i usluge u iznosu od    251.881,81  KM  

                                                                                                          

Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo dostavljeni su: 

Obrazac Z1 – tromjesečni operativni plan za period 01.01.-31.03.2019. godine i  

Obrazloženja programskih rezultata izvršenja Budžeta za period 01.01.-31.12.2018. godine. 

 

U skladu sa uputstvom Ministarstva finansija Kantona Sarajevo okončan je dio aktivnosti vezanih za 

popis - invetarisanje novčanih sredstava, kao i popis stalnih sredstava, zaliha materijala, potraživanja i 

obaveza za 2018. godinu. 

U skladu sa Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-3888-14/19 od 21.02.2019. godine 

organizacionim jedinicama je dostavljeno obavještenje sa pregledom stalnih sredstava za otpis na dan 

31.12.2018. godine.   

 

Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo dostavljeno je i sljedeće: 

Izvještaj o popisu stalnih sredstava, sitnog inventara u upotrebi, materijala, rezervnih auto-dijelova, 

auto guma, sitnog inventara na zalihi u Ministarstvu unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo sa stanjem 

na dan 31.12.2018.godine; 

Izvještaj o popisu potraživanja i obaveza Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo sa stanjem 

na dan 31.12.2018.godine; 

Periodični godišnji izvještaj za period 01.01.-31.12.2018.godine; 

Usaglašen, potpisan i ovjeren bruto bilans za period 01.01.-31.12.2018.godine; 

Obrasci Godišnjeg obračuna za 2018. godinu potpisani i ovjereni od strane certificiranog računovođe, 

kao i ovlaštene finansijske institucije koja obavlja kontrolu i obradu. 

 

Sačinjeni su i Finansijsko-informatičkoj agenciji (FIA) dostavljeni godišnji računovodstveni iskazi 

Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2018. godinu, i to: 

Račun prihoda i rashoda; 

Bilans stanja, 

Izvještaj o kapitalnim izdacima i finansiranju, 



 33 

Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih, 

Iskazi o ostalim finansijskim podacima (sve pomoćne obrasce od A-C, Izvještaj o posebnom porezu za 

zaštitu od nesreća ZS), 

Godišnji izvještaj o investicijama za 2018.godinu (INV-01), 

Godišnji izvještaj o izvršenju Budžeta za 2018.godinu, 

Izvještaj o novčanim tokovima. 

 

Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo dostavljeni su:  

Akcioni plan za period 2019.-2021. godine implementacije strategije razvoja Kantona Sarajevo i  

Izvještaj o realizaciji projekata na dan 31.12.2018. godine iz Programa javnih investicija Kantona 

Sarajevo 2019.-2021. i planiranim sredstvima za period 2019.-2021. godine usklađen sa usvojenim 

Budžetom Kantona Sarajevo za 2019. godinu. 

 

Poreznoj upravi FBiH i svim uposlenicima dostavljeni su GIP obrazaci - godišnji izvještaji o ukupno 

isplaćenim plaćama i drugim ličnim primanjima za 2018. godinu, kao i godišnji izvještaji o 

obračunatoj, obustavljenoj i uplaćenoj akontaciji poreza po odbitku na prihode od samostalne 

djelatnosti za 2018. godinu. 

 

JU Službi za zapošljavanje Kantona Sarajevo,u skladu sa članom 6. Ugovora broj 01-34-1-12135 za 

pripravnika Nalbantić Adi, dostavljena je potrebna dokumentacija za refundaciju sredstava. 

 

Poreznoj upravi FBiH je dostavljen obrazac MIP – Mjesečni izvještaj o primanjima za predhodni 

mjesec. 

Poreznoj upravi FBiH ispostava Centar dostavljena specifikacija plaće za mjesec januar 2018. godine. 

 

Zbog problema oko priznavanja staža za lica koja su bila u radnom odnosu u CSB Sarajevo za period 

24.12.1995. – 31.12.1996. godine, po potrebi se poduzimaju aktivnosti na pojedinačnom obračunu i 

uplati doprinosa za PIO/MIO i vrši predaja pojedinačnih obrazaca M4 za lica koja trebaju da ostvare 

pravo na penziju. 

 

U sektoru računovodstva obavljani su poslovi i zadaci materijalno - finansijske i administrativno - 

obračunske prirode. Za sva uplatna i isplatna dokumenta kontrolisana je zakonska osnovanost, računska 

ispravnost istih, te nakon izvršenog plaćanja sva dokumenta po odgovarajućoj proceduri su predata 

finansijskom knjigovodstvu i blagajni na dalji postupak. Kontinuirano se vrši obračun i kompletiranje 

potrebne dokumentacije vezane za refundaciju bolovanja i ista se dostavlja Zavodu za zdrastveno 

osiguranje Kantona Sarajevo u svrhu refundacije sredstava. 

 

 

SEKTOR ZA TEHNIČKO I HIGIJENSKO ODRŽAVANJE 

 

U toku mjeseca februara 2019. godine, Sektor za tehničko i higijensko održavanje je radio na 

sljedećem: 

redovnim održavanjem higijene u objektima MUP-a KS; 

redovnim obilaskom i opravkom elektro, vodovodnih i instalacija centralnog grijanja i plina; 

popravka prozora, vrata i namještaja; 

pranje i peglanje posteljine iz pritvorske jedinice; 

zagrijavanje prostorija u objektima: Sektor za policijsku podršku, PS Centar, PS Ilidža, sjedišta MUP-a 

KS, Jedinice za sigurnost saobraćaja i PS Hadžići; 

sanacija prokišnjavanja u objektu PS Novo Sarajevo i objektu u ulici E.Šehovića br13;  



 34 

krečenje prostorija Sektora za koordinaciju i edukaciju, Sektora za pravne i kadrovske poslove u 

objektu PS Novo Sarajevo i prostorija u objektu PS Centar; 

aktivnosti na pripremi izgradnje objekta u Srednjem, dogradnje objekta PS Novi Grad, kao i 

renoviranju prostorija za arhivu u prostorijama na Dobrinji; 

opremanje prostorija u kotlovskom postrojenju u PS Ilidža; 

aktivnosti na renoviranju potkrovlja u objektu Jedinice za saobraćaj; 

aktivnosti na otklanjanju kvara na dovodnom elektrokablu u Centru za obuku kadrova Igman; 

iznošenje starog namještaja i opreme u Centru za obuku kadrova Igman. 

 

Napominjemo da je, s obzirom da je Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva unutrašnjih 

poslova Kantona Sarajevo stupio na snagu, Autoservis organizacijski pripao Upravi policije, ali se i 

dalje vrši poslovi na popravci i održavanju motornih vozila i Ministarstva i Uprave policije. Naime, u 

pomenutom Servisu se i dalje radilo na tehničkoj ispravnosti svih službenih motornih vozila, njihovom 

servisiranju, opravci, održavanju, pranju i čišćenju, vođene su evidencije o utrošku goriva, pređenim 

kilometrima, vršeno je praćenje isteka registracije službenih vozila i vršene su pripremne radnje oko 

produženja istih, vođene su evidencije o nezgodama na službenim vozilima, kao i aktivnosti na naplati 

šteta kod osiguravajućih kuća, ali se izdaci za nabavku auto-dijelova, kao i usluga popravke i 

održavanja vozila, knjiže odvojeno za oba budžetska korisnika. 

 

Sektor informatike 

Unapređenje informacionog sistema 

Sektor informatike je tokom mjeseca vršio pripremanje, instalaciju i distribuciju novonabavljene 

opreme po organizacionim jedinicama Ministrastva i Uprave policije: 

Organizaciona jedinica Računar Štampač UPS MFP 

Sektor za administraciju Ilidža i Trnovo  8 1 1 

Sektor za administarciju Stari Grad  6   

Sektor za administraciju Hadžići  5   

Sektor za administraciju Ilijaš  5   

Sektor za administraciju Vogošća  6  1 

Sektor za administraciju Novi Grad  1  1 

Sektor za administraciju Centar  7  1 

Sektor za koordinaciju i edukaciju 

Sekretar ministratstva 

 1  1 

Sektor za pravne i kadrovske poslove 1 2   

Sektor za adminstraciju Novo Sarajevo  1   

Policijsko Odjeljenje Rajlovac 1 1   

Odsjek za saobraćajne istrage 2 2   

Jedinica za osiguravanje objekata i zadržavanje 

osoba lišenih slobode 

1    

 



 35 

Preventivno izvršena konfiguracija nove verzije Junipera SRX300 za još  10 mrežnih čvorišta za 

lokacije MUP-a Kantona Sarajevo. 

 

Izvršena zamjena printera na lokacijama za izdavanje dokumenata, Sektor za administraciju Centar, 

Sektor za administraciju Stari Grad, Sektor za administraciju Ilidža i Trnovo, Sektor za administraciju 

Vogošća, Sektor za administaraciju Ilijaš i Sektor za administraciju Hadžići. Na navedenim 

organizacionim jedinicama Sektora administracije novi printeri su postavljeni na šaltere s ciljem 

efikasnosti i što kvalitetnijoj usluzi građanima. Ovom zamjenom iz navednih organizacionih jedinica 

povučeni su printeri koji će biti razduženi i otpisani iz razloga starosti i nepostojanja podrške kako u 

dijelovima tako i u mogućnosti instalacije na novijim operativnim sistemima. Printeri koji su razduženi 

a za koje još uvijek postoji podrška su razduženi i očišćeni i ostavljeni kao rezervna oprema za potrebe 

organizacionih jedinica Ministarstva.  

 

Sektor informatike je izvršio doinstalaciju 20 novih računara i iste pripremio za korištenje za potrebe 

Ministarstva, kao i doinstalaciju 4 računara i tri printera koji su nabavljeni za potrebe Uprave policije 

(Odjeljenje za saobraćajne istrage, PO Rajlovac i Jedinica za osiguravanje objekata i zadržavanje osoba 

lišenih slobode).  

 

Obzirom na dolazak ljetnog perioda i velikih vrućina uposlenici Sektora informatike izvršili su 

preventivno unutrašnje čišćenje od čestica prašine, računara koji rade 24 sata (rukovodioci smjene i 

dežurni OKP po policijskim upravama). 

 

Izvršeno je preventivno testiranje i konfiguracija novonabavljenih upravljivih switcheva za potrebe 

MUP-a Kantona Sarajevo. 

Sa pomoćnicom ministra Uprave administracije dogovoreni koraci za unaprijeđenja aplikacije ZAVD 

sa dodatanim poljima koja će biti omogućena za provjere na uređajima koji koriste Jedinica za 

saobraćaj, Uprave policije. 

Uposlenik Sektora informatike  sa pomoćnicom Uprave administracije je prisustvovao sastanku sa 

forenzičkim odjelom FUP-a na Vracama, razgovarano je o iskustvima i problemima vezanim za 

akviziciju otisaka građana pri izradi ličnih dokumenata, te su dogovorene aktivnosti i buduća saradnja. 

 

Sektor informatike je u mjesecu februaru ponovo pokrenuo aktivnosti vezane za Active Directory tako 

što je održan sastanak sa uposlenicima firem King koji su prenjeli svoja znanja iz oblasti mrežnog 

segmenta, te konfigurisanja i korištenja AD, koja su u fazi emplementacije MUP-u Kantona Sarajevo. 

Saradnja će se i dalje nastviti u cilju daljeg implementiranja AD i konfiguracije mrežnog segmenta. 

Saradnja sa kriminalistič 

kom policijom 

Na poziv rukovodioca  Kriminalističko obavještajne jedinice, Sektora kriminalitičke policije - Uprave 

policije, načelnik Sektora informatike je prisustvovao sastanku na kojem je bilo rijči o kapacitetima i 

mogućnostima  Sektora informatike o kreiranju baze  za  elektronsko vođenje kriminalističko-

obavještajnih podataka. 

Edukacije 



 36 

Održana prezentacija na temu o Održavanja informatiče opreme i korištenju informacijonih tehnologija 

za organizacione jedinice Uprave policije. 

Sistem upravljanja kvalitetom po ISO 9001 standardu 

Izvršeno je redovno mjesečno mjerenje kontrolnih tačaka sistema upravljanja kvalitetom po ISO 9001 

standardu u Sektoru informatike, te izvještavanje predstavnika rukovodstva za kvalitet. 

Učešće u komisijama i radnim grupama  

Pripadnici Sektora informatike su nastavili rad u Komisiji za javne nabavke za potrebe Ministarstva. 

 

Evidencije prekršajnih naloga i baza podataka 

Registar novčanih kazni Policijske i civilne baze podataka 

Broj 

zaduženi

h 

prekršajn

ih naloga 

Broj 

poništeni

h 

prekršajni

h naloga 

Prezadu-

ženja 

prekršajn

ih naloga 

Unos 

prekršajni

h naloga 

Obrade 

rješenja o 

povratu 

novčanih 

sredstava 

Intervenci

je 

Obrada 

korisnika u 

aplikacijama 

Administraci

ja  pristupnih 

šifara  

12480 22 1 10 4 2 5 12 

 

 

 

 

Administracija baza podataka civilnog registra (IDDEEA aplikacije) 

 

Ukupno 

intervencija 

Intervencije na 

aplikacijama, 

kao i ostale 

intervencije  

Razmjenjeni 

mailovi 

Intervencije na 

korisničkim 

nalozima 

Problemi 

mobilnih 

stanica 

Izvještaji 

IDDEEA baza 

140 114 92 26 0 148 

 

 

Help desk održavanja informacionog sistema ministarstva 

Broj intervencija u bazi održavanja računara po servisnom broju:  63 

 



 37 

Za 

period   

01.02.20

19.   do   

28.02.20

19. 
R

ij
eš

en
i 

R
ač

u
n
ar

i 

P
ri

n
te

ri
 

In
te

rn
et

 m
re

ža
 

In
tr

an
et

 m
re

ža
 

O
st

al
o

 

N
er

ij
eš

en
i 

R
ač

u
n
ar

i 

P
ri

n
te

ri
 

O
st

al
o

 

N
er

a
sp

o
re

đ
en

o
 

P
ri

n
te

ri
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

R
ač

u
n
ar

i 

O
st

al
o

 

U
p

it
n

o
 

P
ri

n
te

ri
 

Č
ek

a
 s

e 
d

ru
g
a
 

st
ra

n
a

 

R
ač

u
n
ar

i 

     

R
ač

u
n
ar

i 

P
ri

n
te

ri
 

O
st

al
o
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Z
a
 o

tp
is

 

P
ri

n
te

ri
 

130 87 30 44 0 0 13 17 7 7 

            

3 2 

 

1 1 0 

 

1 

 

1 5 

 

2 1 

 

2 18 18 

 

 
Ostale aktivnosti 

 

Sektor informatike uz pomoć firme koja posjeduje certifikat za odvoz i uništenje elektronskog otpada je 

izvršio uništenje otpisane informatičke opreme za 2018.godinu. 

Sektor informatike je na zahtjev kabineta ministra izvršio planiranje korištenja prvog dijela GO za 2019 

godinu, uvažavajući zahtjeve  uposlenika a u cilju nesmetanog funkcionisanja Sektora. 

 

Kontrolne tačke sistema upravljanja kvalitetom po ISO 9001 Sektora informatike 



 38 

Februar 2019

P
R

O
C

E
S

O
D

J
E

L
J
E

N
J
E

K
T

P
E

R
F

O
R

M
A

N
S

A

IN
D

IK
A

T
O

R

M
O

N
IT

O
R

IN
G

 

P
R

O
V

O
D

I

U
Č

E
S

T
A

L
O

S
T

M
O

N
IT

O
R

IN
G

A
 I
 

M
J
E

R
E

N
J
A

U
K

U
P

N
O

 P
R

E
D

M
E

T
A

IZ
M

J
E

R
E

N
A

 V
E

L
IČ

IN
A

IZ
M

J
E

R
E

N
I 

P
O

S
T

O
T

A
K

C
IL

J
A

N
A

V
E

L
IČ

IN
A

D
O

Z
V

O
L

J
E

N
O

 

O
D

S
T

U
P

A
N

J
E

IZ
M

J
E

R
E

N
O

 

O
D

S
T

U
P

A
N

J
E

 P
R

E
K

O
 

D
O

Z
V

O
L

J
E

N
O

G
 u

 %

IS
P

U
N

J
E

N
J
E

OBR.KP-1-4_1
Informatik

a
K-1 Broj reklamacija

Broj opravdanih 

reklamacija

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 0 0,00% 5,00% 10,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_1
Informatik

a
K-2

Ocjena kvalitete usluga 

Sektora

Anketa 

zadovoljstva 

korisnika

Načelnik 

sektora

Svake dvije 

godine
100 / #VALUE! 80,00% 10,00% #VALUE! #VALUE!

OBR.KP-1-4_1
Informatik

a
K-3

Broj neriješenih 

intervencija 

šestomjesečno

Broj neriješenih 

intervencija

Načelnik 

sektora
Šestomjesečno 469 3 0,64% 5,00% 10,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_1
Informatik

a
K-4

Broj neriješenih 

intervencija mjesečno

Broj neriješenih 

intervencija

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 17 13,08% 5,00% 10,00% 7,58% NE

OBR.KP-1-4_1
Informatik

a
K-5

Broj neriješenih 

intervencija van MUP-a

Količina opreme 

koja čeka vanjski 

servis

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 2 1,54% 5,00% 10,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_2
Informatik

a
K-1

Broj polaznika edukacije 

iz softvera
Rezultati testa

Načelnik 

sektora

Po završenoj 

obuci
/ / #VALUE! 100,00% 5,00% #VALUE! #VALUE!

OBR.KP-1-4_2
Informatik

a
K-2

Broj polaznika edukacije 

iz hardvera
Rezultati testa

Načelnik 

sektora

Po završenoj 

obuci
/ / #VALUE! 100,00% 5,00% #VALUE! #VALUE!

OBR.KP-1-4_3
Informatik

a
K-1

Broj intervencija koje su 

otklonjene odmah

Intervencije riješene 

bez dodatnog 

materijala/servisa

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 128 98,46% 80,00% 5,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_3
Informatik

a
K-2

Broj intervencija koje su 

otklonjene korištenjem 

rezervnih dijelova

Intervencije 

otklonjenje 

rezervnim dijelovima

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 7 5,38% 100,00% 5,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_3
Informatik

a
K-3

Broj intervencija koje 

čekaju nabavku 

rezervnog dijela

Vrijeme nabavke 

rezervnog dijela 

duže od 10 dana

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 0 0,00% 10,00% 10,00% U granicama DA

OBR.KP-1-4_3
Informatik

a
K-4

Broj intervencija koje su 

otklonjene u servisu

Vrijeme servisiranja 

preko 10 dana

Načelnik 

sektora
Mjesečno 130 2 1,54% 10,00% 20,00% U granicama DA

KONTROLNE TAČKE SEKTORA INFORMATIKE PO ISO 9001 STANDARDU Za mjesec:

ISPUNJENJE POSTAVLJENIH CILJEVA

NOVA TEHNOLOŠKA RJEŠENJA

ODRŽAVANJE HARDVERA I SOFTVERA U MUP-u KANTONA

 
Komentar: 
Sve su tačke unutar dozvoljenih granica osim: 

OBR.KP-1-4_1 K-4 –Broj neriješenih intervencija mjesečno, koja je za 7,58% izvan dozvoljene 

tolerancije. Radi se o poslovima koji su otvoreni pred kraj mjeseca i biće zatvoreni početkom narednog 

mjeseca. 

Sektor telekomunikacija i video nadzora 

 

U februaru  2019. godine službenici i namještenici Sektora su odgovorno i savjesno izvršavali sve 

postavljene zadatke i poslove iz oblasti telefonskih i radio veza kao i drugih poslova vezanih za 

nesmetano funkcionisanje sistema telefonskih,  radio veza i video nadzora Ministarstva. 

 
Sistem telefonskih veza  
 

Ministar –  Otklonjene smetnje na internet konekciji.  

Uprava podrske – Popravljena telefonski aparat u odjeljenju za komercijalu. 

 

U prostorijama-server Sali sektora za telekomunikacije i video nadzor, stalno se testira linijska oprema 

za sistem 122 u operativnom centru. Zamjenjen kabl na telefonskom aparatu. 

 

Uprava administracije  

- Sektor administracije Stari Grad, otklanjanje smetnji na internetumodem/routera. 

- Sektor administracije Centar, otklanjanje smetnji na internet konekciji. 

- Sektor adminstracije Novo Sarajevo, popravka dva telefonska aparata 

- Sektor admnistracije Novi Grad, popravka telefonskog aparata. 



 39 

- Sektor administracije Ilidza , popravka telefonske linije za  CIPS Ilidža 

- Sektor administracije Hadžici, redovna kontrola sredstava telefonske veze. 

- Sektor administracije Ilijaš, otklonjena smetnja na liniji . 

- Sektor administracije Vogošća, redovna kontrola. 

Komesar – U uredu policijskog komesara, kod tehničkog sekretara, otklonjena smetnja na telefax 

uređaju. 

Sektor uniformisane policije –  

- U operativnom centru otklonjena smetnja  na switcheru-resetovan uređaj. 

- U jedinici za saobraćaj otklonjena smetnja Internetu. 

Sektor kriminalisticke policije   

- U odjeljenju za privredni kriminalitet, otklonjena smetnja na javnoj liniji 

- Sektor za pravne, kadrovske poslove, logistiku, edukaciju i analitiku 

U analitici popravka telefax uređaja kod načelnika sektora. 

 

I PU 

- Otklonjena smetnja na IP Cenrex-u, u saradnji sa radnicima BH Telekoma ispitana dolazna 

linija. Otklonjena smetnja na CB broju veza sa operativnim centrom.  

-  

II PU 

- Otklonjena smetnja na internet konekciji. Otklonjena smetnja na CB broju veza sa 

operativnim centrom. 

 III PU  

- Otklonjena smetnja na telefonskom aparatu kod rukovodioca smjene – zamjena kabla. 

IV PU 

- Reset sistema IP Centrex u ul. Omladinskih radnih brigada,  otklonjena smetnja na 

internetu. 

 V PU  

- Otklonjena smetnja na sistemu IP Centrex, kod rukovodioca smjene na CB liniji sa 

operativnim dežurstvom i na samom IP Centrex sistemu zbog problema sa napajanjem 

(vanjski faktor) 

VI PU 

 

- PS Hadzici, otklonjena smetnja na telefonskom aparatu CV i KZ. 

- PS Trnovo , redovna kontrola. 

VII PU 

- PS Vogosca, otklonjena smetnja na CB liniji sa operativnim dežurstvom MUP kantona 

Sarajevo.  

 

PS Ilijas, otklonjena smetnja na internet konekciji.. 

 

 

 

 

 

                 

                                  



 40 

  

M
U

P
 i

n
sf

ra
st

r
u

k
t.

 

M
in

is
ta

r 

U
p

r
a
v

a
 p

o
d

r
sk

e 

U
p

r
a
v

a
 a

d
m

in
is

tr
a
c
ij

e 

K
o

m
e
sa

r 

se
k

to
r 

k
ir

im
 p

o
li

c
ij

e 

S
e
k

tr
o

 u
n

. 
P

o
li

ci
je

 

S
e
k

tr
o

 p
k

lp
a
e 

P
r
v
a

 P
U

 

D
r
u

g
a

 P
U

 

T
r
ec

a
 P

U
 

C
e
tr

v
r
ta

 P
U

 

P
e
ta

 P
U

 

S
e
st

a
 P

U
 

S
e
d

m
a
 P

U
 

U
K

U
P

N
O

 

Novi priiključci tel/fax 

brojeva                               

Novi priključci Moja TV                                 

IP Centrex priključci                               

Novi internet priključci                                 

Popravka telefax uređaja        1 1     1             3 

Popravka telefonskih 

aparata    1  1  4    2 2 1 2  2  1  

  

1  1    1 19 

Ispitivanje instalacija    1    2    2     2  1  1  1  1     

   

11 
Smetnje na internet 

konekciji    2  1 2     2  1  1 1 1        11 

Smetnje na telef. linijama          1 4 5  2 2 1 1  3 2 1 1 23 
Seoba telefonskih 

priključaka      1                      1 

Seoba internet priključaka                                 

Ažuriranje telef. imenika                                 

SUMARNO   3 2 10 2 10 8 4 8 4 3 5 4 2 2 68 

 
Sistem radio veza 
 

Na zahtjev Kriminalističko-obavještajne jedinice broj 02/3-5-538 od 21.12.2018 godine u krugu 

autoservisa MUP-a K.S. izvršena demontaža 6 VHF radiostanica iz vozila. Radiostanice zajedno sa 

pripadajućom opremom; napojni kablovi, mikrofoni, antene su predate u prostorije KOJ na Bjelavama 

na ruke Zuko Muhidin. 

Zbog smetnji na RR Bjelašnica na kojem se nalazi DMR repetitor koji “pokriva” područje PS Trnovo 

kao i zbog predstojećeg međunarodnog takmičenja EYOF službenici ovog Sektora su izvršili 

privremenu instalaciju prethodno programiranog DMR repetitora SLR5500 u objektu Grkarica MUP-a 

K.S. Isti dan izvršili provjeru “pokrivenosti” istog na području dijelova Bjelašnice, Igmana i područja 

prema selu Dejčići pa sve do Trnova. Isti dan smo izvršili dodatno programiranje 8 ručnih radiostanica 

i jednu fiksnu radiostanicu čime je omogućen  rad tokom predviđenih policijskih aktivnosti. Naredne 

sedmice smo izvršili programiranje preostale mobilne radiostanice u patrolnom vozilu PS Trnovo, kao i 

sve radiostanice u VI-toj P.U. MUP-a K.S. ukupno 25 komada. 

Tokom trajanja manifestacije EYOF ovaj Sektor je zaprimio pismene i usmene prijave u vezi poteškoća 

u korištenju radioveze od strane IV-te PU i Jedinice za saobraćaj. S obzirom da je u kritičnom periodu 

korištena sredstva veze od strane sportskih, novinarskih i svih ostalih pratećih učesnika manifestacije 

pretpostavka je da su se pomenute smetnje  pojavile korištenjem bliskih frekvencija koje koristi ovo 

ministarstvo i ili neadekvatnom opremom i neograničenom RF snagom predajnika istih. S obzirom da 

ovaj Sektor ne posjeduje digitalni skener ili digitalni CSA instrument nismo u mogućnosti isto utvrditi. 

Napominjem da je za izdavanje dozvola o korištenju radiofrekventog spektra odgovorna Regulatorna  

agencija za komunikacije Bosne i Hercegovine; RAK BiH. 



 41 

S obzirom na opisane smetnje i ranije dostavljene prijave o poteškoćama u radu IV-te Policijske uprave 

službenici ovog Sektora su odlučili da prošire zonu pokrivanja iste i to korištenjem ranije uvezanih 

DMR repetitora na RR Hum i RR Paljevo stručni naziv IP-site connect. Kako su radiostanice u IV-toj 

PU bile programirane da rade na prvom .”tajmslotu” repetitora Paljevo a IP site connect uvezan po 

drugom na kojem radi V-ta PU bilo je potrebno zamijeniti “tajmslotove” na radiostanicama za ove 

dvije PU i to u istom danu da nebi dolazilo kolizije u radu. Prije pristupa izvršenju ovakvog zadatka 

službenici ovog Sektora su softverski “uvezali” DMR repetitore na RR Hum i RR Paljevo i sa ranije 

programiranim radiostanicama fizički obišli kritična područja IV-te PU na kojima nije bilo moguće 

kvalitetno uspostaviti radiovezu. Tokom provjere radioveze uspostavljali smo međusobne kontakte kao 

i kontakte sa šefom smjene PS Novi Grad. Nakon obilaska zadanog terena utvrdili smo da je 

pokrivenost dobra sem područja Boljakovog potoka, odnosno Gradske deponije smeća. 

Naredne sedmice smo za jedan dan na terenu pristupili programiranju svih DMR radiostanica IV-te i 

V-te PU, ukupno 83 komada. V-ta PU je programirana da radi na prvom “tajmslotu” DMR repetitora 

na RR Paljevo a IV-ta PU je programirana da radi na drugom “tajmslotu” RR Paljevo i RR Hum koji su 

uvezani odnosno rade u “IP site connect” režimu rada. Ovom izmjenom je prošireno i poboljšano 

pokrivanje RF signalom geografskog područja IV-te Policijske uprave. 

U više navrata izdavali radio stanice na privremenu upotrebu-utakmice i obezbjeđenja (PS Centar, 

Novo Sarajevo). 

 

Sistem video nadzora 
 

U mjesecu Februaru 2019 godine, u sektoru za telekomunikacije i video nadzor- video nadzor su 

obavljani sledeći zadaci: 

Pripremljeni odgovori na pitanja općinskog vijećnika, a u vezi video nadzora koji je instaliran na 

prodručju općine Ilidža, a za koji još nije potpisan sporazum o primopredaji opreme MUP Kantona 

Sarajevo. 

Pripremljeni komentari na Ugovor o davanju na korištenje opreme za video nadzor izmedju Općine 

Centar Sarajevo i MUP Kantona Sarajevo, broj 11/1-44-22/19 od 31.01.2019.godine. 

Sektor telekomunikacija i video nadzora još nije dobio odobrenje da može izvršiti obilazak svih 

policijskih uprava, kako bi mogao izvršiti stanje video nadzora, eventualne probleme, kao i mogućnosti 

poboljšanja i unapređenja istog. 


